



## MYŚLI ŻOŁNIERZA I ROLNIKA o naszej gospodarce VIII.

Wzorem dla nas mogą być Japo-  
nia i Chiny, gdzie ludzie mają kilka-  
krotnie mniej ziemi niż my. Żadne pań-  
stwo, które stawiało kartę na rolni-  
ctwo, nie załamało i nie żałuje tego,  
szczególnie, jeżeli cały aparat pań-  
stwowy jest odpowiednio do tego do-  
stosowany.

Nasze bezrobocie jest jaskrawym  
przykładem skutków fałszywej polityki  
ekonomicznej. Skutkiem tego, że  
rolnictwo zostało zbagatelizowane na  
korzyść słabego przemysłu i handlu,  
wszystkie zasoby i duchowe i mate-  
rialne naszego kraju zostały użyte na  
galwanizowanie tych anemicznych  
blizniaków, wyhodowanych na egzoty-  
cznych surowcach i iluzjach podboju  
rynków zagranicznych.

Z tego, co powiedziano, wynika,  
że, zdaniem moim, nasz cały system  
ekonomiczny jest z gruntu fałszywy,  
nieodpowiedni ani do charakteru i  
tradycji narodu, ani do możliwości i  
zasobów naszej ziemi, ani nawet też  
do sytuacji ekonomicznej międzynaro-  
dowej.

Nasz system ekonomiczny jest na-  
wskroś teoretycznym i oderwanym  
od życia, gdyż powstał na błędnych  
przesłankach, że jesteśmy bogaci, że  
możemy wzorować się na uprzemysłowio-  
nych państwach, że nie ciężka praca  
na roli, a przemysł i handel zagra-  
niczny muszą się stać podstawą na-  
szego bytu, i wreszcie, że nie my, a  
przyszłe pokolenia muszą płacić długi  
przez nas zaciągnięte.

„Lecz co jest najgorsze, że stara-  
my się przekonać siebie, i innych, że  
wszystkiemu winien jest kryzys, który  
się niebawem skończy. Iluzja ta, któ-  
rą się pocieszamy, przeskądza nam  
na przeprowadzenie śmiałej i trzeźwej  
rewizji naszego życia gospodarczego.  
Od wypadku do wypadku reparablemy  
obecny system, lecz, niestety, to ła-  
tanie dziur i ratowanie poszczegół-  
nych fragmentów nie nam nie pomo-  
że.

Musimy zawrócić ze złej drogi. —  
Wiem, że ta operacja nie jest łatwa,  
gdyż zabrnęliśmy zbyt daleko. Sądzę,  
że przedewszystkiem musimy ro-  
zróżnić, co jest błędem ekonomicz-  
nym, a co jest błędem politycznym,  
i gdzie bez tego niemożliwym jest  
ratunek. I gdy się to stanie, trzeba bę-  
dzie rozpocząć pracę od początku. Bę-  
dziemy musieli sobie i innym szcze-  
rze powiedzieć, że jesteśmy biednym  
narodem rolniczym, że chcemy płacić  
długi nieopatrznie zaciągnięte, że na-  
razie zrezygnujemy z cudzych rynków,  
gdyż chcemy uporządkować rynek  
własny. Wwozić nie będziemy, wy-  
wozić to, co narazie będzie nam zby-  
teczne.

Rzecz oczywista, że wywoła to ca-  
ły szereg komplikacji. Zrobią alarm  
wierzycele.

Mamy ekonomistów, którzy wie-  
dzą, jak takie sprawy najlepiej można  
załatwić. Ze wzorów zacieranych z  
codziennego życia, wiemy, że wierzy-  
cieli zwykle mają zaufanie do dłuż-  
ników, przestających prowadzić roz-  
rzućne życie. Tem gorzej będzie dla  
nich, jeżeli będą rozumować inaczej.

Stracimy rynki dla naszego weg-  
la, żelaza, nafty, cukru. Myślę, że się  
to nie stanie, gdyż odbiorcami naszymi  
są przeważnie kraje skandynaw-  
skie, od których i tak bardzo mało  
przywozimy. Może nie sprzedamy cu-  
kru, lecz wydaje się, że operacje cu-  
krowe są tak niekorzystne, a nawet  
krzywdzące dla naszego państwa, że  
może więcej zyskami niż stracimy, je-  
żeli nasz cukier zostanie w kraju.

W związku z temi zmianami ku-  
piectwo nasze być może ponieść stra-

ty. Lecz coż znaczą straty 4 proc.  
ludności wobec zysku 70 proc.? Na-  
leży zaznaczyć, że straty te będą  
względnie i chwilowe, gdyż kupy, po-  
zbawieni handlu zagranicznego, ca-  
łą swoją energię skierują na rynek  
wewnętrzny, który da narazie zyski  
mniejsze, lecz trwalsze i pewniejsze.  
Drobne kupiectwo zawsze znajdzie  
zarobek w handlu wewnętrznym, a je-  
żeli odpadną wielcy kapitaliści, to  
czyż od tego poniesiemy jaką stratę?

Zmniejszy się obieg pieniężny i  
obrót zagraniczny. Narazimy się na  
miano konserwatystów ekonomicz-  
nych — ludzi nieposiadających kultu-  
ry ekonomicznej. Wszystko to są rze-  
czy bardzo poważne, jednakże nie-  
decydujące. Jeżeli zasada, którą przy-  
mujemy, okaże się dobrą, to do niej  
nachylą się wszystkie szczegóły, a o-  
statecznie, jeżeli niektóre połanią się,  
to coż z tego?

Sądzę, że tych szczegółów będzie  
bardzo wiele, lecz, jakże mało im wy-  
glądać one będą wobec tego, że: —  
przestaniemy przywozić na pół miljar-  
da surowców, które możemy produ-  
kować sami, przez co uzdrowimy na-  
szą politykę finansową i w znacznym  
stopniu uniezależnimy się od obcej  
waluty. Rolnictwo otrzyma zadanie  
„wyżywić i odziać wszystkich oby-  
wateli”. Mając tak wielkie zadanie bę-  
dzie zmuszone rozwinąć największą  
energję, i inicjatywę, przez co kul-  
tura rolna znów odzyska swój walor,  
a bezrobocie będzie musiało zniknąć.  
Zwiększona produkcja i zanik bezro-  
bočia zwiększą spożycie, co pociągnie  
za sobą zorganizowanie rynku we-  
wnętrznego; nasze rolnictwo stworzy  
wewnętrzne wartości obronne.

Lecz może kryzys przemienie, mo-  
że znów uda się odzyskać obce rynki?  
Czy warto burzyć to, co się budowa-  
ło z takim mozolem w ciągu ostatnich  
lat? — Wszak cały nasz system  
ekonomiczny został oparty na najlep-  
szych wzorach kulturalnych narodów,  
czy możemy zatem go się pozbywać?  
Cóż się stanie, gdy się okaże, że stan  
obecny był tylko przejściowym, a  
mury celne, które im opasały się na-  
rody, nietylko się obniżą — lecz o-  
padną zupełnie? Z chwilą, gdy po-  
staną stany zjednoczone Europy i  
zamiast logicznego protekjonalizmu,  
zapanuje bezbrzeżny liberalizm otwar-  
tych granic, czy wtedy my ze swoim  
rolnictwem i swoją samowystarczal-  
nością nie będziemy wyglądać śmiesz-  
nie?

Tak, na całym świecie odbywają  
się wielkie przemiany ekonomiczne.  
Na zachodzie dogasa era przemysło-  
wa. Na wschodzie, pod największym  
przysmem tworzy się eksperyment  
społeczny, będący naśladowaniem u-  
przemysłowienia kapitalistycznego. Po-  
mijając to, że zaprzeczają na składowi  
duchowość człowieka, czy może on  
nie zbankrutować, gdy idzie śladami  
tego, który ginie. Jesteśmy świadkami  
zachwiania się największych potęg fi-  
nansowych, chwicie się wartość złota.  
... Nie wiemy, jakie zmiany nastąpią  
w najbliższej przyszłości.

Rolnictwo jest twardą szkołą ży-  
cia, praca na ziemi wymaga zamilowa-  
nia, spokoju ducha, skromnych wy-  
magań życiowych. Lecz właśnie dla-  
tego, że na całym świecie chwiewią się  
podstawy ekonomiczne, musimy się o-  
przeć o to, co jest wieczne i nie-  
zmiennie. W tym kierunku musimy  
skierować cały geniusz i wysiłki na-  
szego narodu.

Czy granice celne upadną? — Są-  
dzę, że to jest nieuniknionem w przy-  
szłości. Moment ten narodzi rolnicze

## Twardy budżet Wielkiej Brytanji

LONDYN. PAT.—Prasa londyńska,  
obszernie omawiając nowy budżet  
Wielkiej Brytanji, stwierdza jedno-  
głośnie, że aczkolwiek budżet jest twardy  
i bardzo wielu rozczaruje swą rezer-  
wą, to jednak jest on ostrożny i opar-  
ty na zdrowych podstawach. „Times”  
nazywa budżet purytańsko-surowym.

Prasa zgodna jest co do tego, że duży  
zakup złota i obcych walut przez skar-  
b brytyjski na sumę 150 milionów f. st.,  
celem zrównoważenia kursu funta ster-  
linga, stanowi pożądaną krok naprzód  
na drodze ku stabilizacji funta ster-  
linga.

## ZNOWU POWSTANIE W KURDYSTANIE

MOSKWA. PAT. — Z Kurdystanu per-  
skiego donoszą o ożywionej działalności nie-  
podległościowców kurdyjskich. Przywódca  
ruchu, Dżafar-Sułtan przebywa obecnie w I-  
raku, który odmawia wydania go w ręce  
władz perskich.

## Olbryzmia lawina ziemna

BERLIN. PAT. — Pod miejscowością Co-  
chin nad Mozalą wydarzyła się ubiegłej no-  
cy katastrofa oberwania się i zniszczenia części  
wzgórza. Masy ziemi w ilości około 10 tys.  
m. sześć z tukiem runęły wód, piaszczę-  
wisko u stóp wzgórza; przebiegająca  
tamteży szosa — zasypana warstwą ziemi  
o grubości jednego metra, kable elektrycz-  
ne — poprzerywane. Odnamlki kamieni do-  
sięgły nawet rzeki.

Powstały przytem olbrzymie tłumany kur-  
zu. Ze stoków urwiska obrwały się przez  
dłuższy czas coraz to nowe masy ziemi. Za-

alarmowana ludność miejscowa wraz z od-  
działami straży ogniowej i pogotowiem po-  
licyjnym przyszyła się bezsilnie żywi-  
lowej katastrofie. Starano się początkowo tyl-  
ko przy pomocy reflektorów oświetlić miej-  
sce katastrofy. Wobec grożącego już od pe-  
wnego czasu niebezpieczeństwa, przy urwi-  
sku ustawiono była specjalna warta. Dotych-  
czas nie zdołano ustalić ani wysokości stral,  
ani też, czy były jakieś ofiary w ludziach.  
Ruch na poszkie został wstrzymany. Okolicz-  
ne wieś pozabawione zostały światła.

## Czy Kreuger naprawdę umarł?

PARYŻ. PAT. — Wobec krążących w  
ostatnich czasach pogłosek, jakoby Kreuger  
w obawie przed ruiną symulował samobój-  
stwo, a faktycznie ukrył się na Sumatrze,  
współpracownik dziennika „Paris Slave”  
przeprowadził dochodzenie.

Komisarz policji i inspektor komisarjatu  
stwierdzili, że widzieli na własne oko zwłoki  
Kreugera i byli obecni przy balsamowaniu  
i złożeniu ciała do trumny.

Równie kategorycznie brzmiały zapew-  
nienia portjera domu, w którym mieszkał

przemysłowiec szwedzki, iż po samobójstwie  
czuwał nad ciałem Kreugera, którego doskonal-  
nie znalazł za życia. Doktor, który był na  
tychmiast po wypadku wezwany, oświadczył,  
że po przybyciu zastał ciało jeszcze  
nie wystygłe i przedstawiało ono niezwykle  
podobieństwo do fotografii Kreugera.

Wreszcie konsul szwedzki w Paryżu przy  
czy rozwiązaniu pogłoskom, twierdząc, że  
wizual trzykrotnie zwłoki swego rodaka,  
którego znalazł osobliście.

## Żółta febra w Argentynie

BUENOS AIRES. PAT. — Epidemia żół-  
tej febrzy przybiera groźne rozmiary w sze-  
regach wojska boliwijskiego w Santa Cruz.

Epidemia objętych jest 60 procent żołnierzy.  
Władze zaprowadziły kordon sanitarny.

## Więzienia przepęnlione

POONA. PAT. — Z powodu prze-  
pełnienia więzień w prowincji Bombaju  
więźniami politycznymi, znaczna  
liczba przestępców kryminalnych ma  
być zwolniona przed upływem terminu

kary. Zarządzenia te zostały powzięte  
w przewidywaniu dalszego zwiększe-  
nia się liczby przestępców politycz-  
nych.

## Wybuch wulkanu na Kaukazie

MOSKWA. PAT. — Prasa moskiewska  
donosi o skutkach wybuchu wulkanu na wy-  
spie Swinoj. Wyspa jest częściowo pokryta  
popiołem, a częściowo zalana błotem wul-

kanicznym. Poza 5 ofiarami wybuchu wul-  
kanu, z poster 15 pasażerów jedna kobieta  
i troje dzieci zmarło w szpitalu w Baku.

## Krwawa tragedia w Poznaniu

POZNAŃ. PAT. — Wczoraj Krotoszyn  
był widownią krwawego dramatu: Krawczyk  
Stanisław, przedsiębiorca budowy radjoapar-  
atów po rozmowie ze Stanisławem Stani-  
szewskim, głównym akcjonariuszem fabryki

kawy słodowej, postrzelił go ciekaw z re-  
wolweru. Dokonałszy tego, Krawczyk po-  
biegł do swego mieszkania, gdzie zabił swą  
żonę i dziecko, a następnie usiłował odebrać  
sobie życie.

## Z teatrów wileńskich

## Z teatrów wileńskich POD FALAMI J. A. HERTZA

Począwszy Jan Adolf Hertz napisał  
sztukę, która na Pohulance dobywa z  
wszystkich kobiet na widowni specja-  
le animozje. Nie to, że Stefan, bohater  
sztuki, zdradza, czy ma zamiar zdradzić  
żonę, stanowi naczelną punkt o-  
skarżenia. Przed wielkim trybunałem  
akcentuje się to, że z uczuciem, czy  
afektem kryje się przed żoną.

Z tyłu za mną, na krześle krzyknę-  
ła jakaś młoda białogłowa: a niechże  
powie żonie, że kocha. Inna nie-  
daleko, do swojego męża czy kochan-  
ka szeptala: a widzisz, dlaczego się  
kryje. Słyszałem najwyraźniej jak nie-  
borak odpowiedział: no bo jemu wy-  
drapałoby oczy (oczy po wileńsku  
to oczy).

Istotnie połowa widowni aż dygotała  
skoro uwzględniła stronę kobiecą. Jan  
Adolf Hertz siedzący spokojnie w War-  
szawie nie mógł chyba tej elektryzacji  
niepokojącej a urodzonej w Wilnie,  
na Pohulance w piątek wieczorem na  
premierze, nie wyczuć, bo przecież ta  
elektryzacja w formie fluidu wyleciała  
radiowo, aby specjalnie autora odna-  
leźć i torturować.

Jest faktem faktów, że Antoni Ró-  
życki pod wpływem demona miłości  
pragnie uciec od żony, to jest od pani  
Brenock na scenie. Drugim jest  
faktem, że ten swój taniec z wesela  
Lapidów czyni do pani Janiny Skro-  
beckiej, która po schodach schodzi w

różowej, tiulowej, w kreski popstrze-  
nej sukience.

Kobieta współczesna nie ma za złe  
mężczyźnie, że skoro przestaje ją ko-  
chać, nie chce dalej łączyć, że ją kocha.  
Ma ona absolutną rację, że taki mę-  
żczyzna nie powinien się kryć ze swem  
opętaniem, czy miłością do innej ko-  
biety. Dlaczego mężczyzna łże, pyta-  
ją wszystkie kobiety w teatrze?

Różycki zakochał się w pani Jani-  
nie, skoro ta pani Janina potrafią  
gdzieś o górne Muzy, Gracyje, lub Ho-  
ry. Zatem Różycki, kryjący się przed  
żoną ze swaim afektem, wywoływał  
wzburzenie białogłową na widowni.  
Oto był fluid, który leciał zamieniając  
Pohulankę na stację radiową.

Sądzę, że kobiety robiły dobre  
stając szorcem przeciw igrarstwu głow-  
nego bohatera sztuki. Bo że jemu  
Marja, pianistka nie była potrzebną  
do twórczości, to było jasnym nad wy-  
raz. Różycki zdeforował sztukę poc-  
zciwego Hertza, skoro Hertz pragnał,  
aby Stefan był artystą. Różycki bo-  
wiem był na scenie nie artystą, ale  
zblazowanym Don Juanem.

Teatr wymaga jednej jedynej rze-  
czy od aktora, to jest tego, aby wie-  
rzono temu aktorowi. To, co Różycki  
mówił, (tekst Hertza), a to co robił,  
były dwie rzeczy djametralnie różne.  
Nikt absolutnie nie wierzył, aby Ró-  
życki w ogóle cokolwiek miał do czynie-

nia z twórczością, i aby Apelles zaj-  
mował w jego życiu nawet najmnie-  
szą komórkę. Za to wierzono, że Ró-  
życki miał moc kobiet, i że wciąż mi-  
dzy się od tych, coraz nowszych ko-  
biet w sposób mocno zewnętrzny. Tak  
samo przynyma oczka, tak samo wy-  
dobywa słówka z gardziółka. Tak samo  
trzęsie rączkami, tak samo nie-  
cierpliwi się lewą nóżką. Robił to kie-  
lvs z panią Emmą, potem z panią Ma-  
ryją, potem, potem, o, nie zliczyć dłu-  
giego puszkiniowskiego katalogu, aż  
zapragnął to zrobić z panią Janiną.

Artyści są motylami, wiadomo, ale  
Różycki jest specjalnym motylem. Są-  
dząc, że to, a nie co innego drażniło  
widownię. Bo Różycki nie grał wcale,  
był taki, jakim jest. Mogą się te  
jego amory wydawać teatralnie  
sztampami, a nie są. W sztuczny s-  
posób uwodził i uwodził w tem uwo-  
dzeniu zmanierował się. Kobiety do-  
stawały niemal szatu spoglądając na  
tę manierę Różyckiego, dzięki której  
przecież w jego ramiona spadają prze-  
liczne ofiary. Nikt oczywiście nie  
wierzył w to, że Janina Skrobecka po-  
szła gwoli tego jego mizdrzenia w  
ramiona Don Zuana. Widownia czu-  
ła, że dzieje się to tylko dzięki temu,  
że tak chce Hertz. Ale coś szło ze  
sceny, coś niepokojącego. Naprawdę  
był fluid. Antoś Różycki nie zdaje so-  
bie sprawy, ile zaburzenia w świecie  
czyni dzięki temu, że pokryła kobiety,  
jak kameleon muchy.

Sztuka Hertza jest melodramatem,  
Tak przynajmniej przedstawiała się dzie-

ki reżyserji Zelwerowiczówny. Młoda  
ta osoba wydobyla altenbergizm (Al-  
tenberg. Wie ich es sehe), który na  
dnie Hertza biwakuje. Równocześnie  
jednak ujawnia ona okropną rzecz,  
zbrodnię Hertza, to, że bez motywu  
Antoni Różycki przestaje być nagle  
Don Juanem. Może mu co pękło w  
stosie pacierowym (o tem dyskretnie  
milczy), ale fakt że idąc do ukochanej  
w nocy, gdzieś pod murem cofnął się.  
Potem siedzi już przy żonie z miną  
dualitetyka. Przy tej żonie, z tą miną  
chyba na zawsze zostanie. Gratuj-  
jemy tej żonie.

Poco tyle pisków i krzyków było  
robić, skoro będzie ten mąż dalej tkwił  
jak upiór, czy trup?

Po co grano te sztuki? Bo to trze-  
ba się pytać zawsze w teatrze i pa-  
trzeć teatrowi na palce. Przypuszczam  
że Różycki miał na chwilę dosyć War-  
szawy, ale nie dość jasno orjentował  
się czem jest Wilno. Słyszał zapewne,  
że to jest miasto prowincjonalne i że  
niepoznają się w tem mieście na tem,  
skoro będzie grał trochę sztampami.  
W Reducie warszawskiej grał ongiś  
Różycki z Dulebą w „Małym domku”  
Riftnera. Był Don Zuanem. Do Wilna  
przejechał teraz z tą swoją rolę, którą  
wlepił w sztukę Hertza. Tak malarz  
maluje pokoje, skoro formę wykra-  
wa w blasze, lub tekturne przykłada  
do ścian szablonowo. Ta forma to wła-  
śnie sztampa i Różycki w sztuce Her-  
tza odegrał rolę trochę tapetnika, któ-  
ry sztampę swą uważa za narzędzie  
pracy. Jednak to, co mówię, nie jest

## SILVA RERUM

## WSPÓŁCZESNY CAGLIOSTRO IVAR KREUGER — AFERYZYSTA

Oto autentyczna wiadomość o sy-  
tuacji powodziowej na Wileńszczyź-  
nie, podana przez **Il. Kurjer Codzien-  
ny** (107):

### SYTUACJA POWODZIOWA NA WILEŃSZCZYZNIE OPANOWANA

WILNO. 17 kwietnia. — Dzięki wysi-  
łkom władz udało się opanować sytuację po-  
wodzi. Niemen pod Górą Zamkową i Zam-  
kiem Batorego został obwarowany tak, iż  
objektom tym nie grozi niebezpieczeństwo.  
W decydującym momencie przyszli z pomo-  
cą robotnicy, rzucony do ratunku przez wy-  
wodny komitet do spraw bezrobocia. O-  
becnie, gdy kłeska minęła, magistrat przy-  
stąpił do prac nad umacnianiem bulwarów i  
Góry Zamkowej.

Tak się dzieje... w Wilnie! A mo-  
że w Grodnie?... Ach, czy to nie wy-  
stko jedno?

Dość, że na „Kresach” powódź zo-  
stała opanowana!

Pogrzebowy Kurjer Warszawski  
(106) poruszył ponury temat kryzy-  
stu... ludzi:

Patrząc na ludzi. Obserwujemy nastroje  
też samodzielnych, twórczych jednostek—  
które słusznie uważane są za podopó-  
leczeństwa. Przemysłowcy, rzemieślnicy —  
każdy człowiek da nam niechybnie wrazenie  
przyciębnia. Jest psychicznie wyblakły,  
matowy, zmęczony. Za pamięć naszego po-  
kolenia nigdy jeszcze ludzie nie wyglądali w  
ten sposób, nie mieli takiej moralnej postaw-  
y.

Najchętniej i powszechnie tłumaczy się  
to trudnociami materialnymi. Słowo: kry-  
zys używane jest jako wyjaśnienie i uspra-  
widliwienie wszystkiego. A przecież każdy  
wie, wielu nawet pamięta, że podczas, gdy  
świat cały przeżywał złote czasy i rado-  
sował się dobrobytem, Polska przechodziła  
szereg trudnych i katastrof gospodarc-  
zych, które jednak nie miały takiego wpły-  
wu na ludzi.

Pierwszy raz patrzamy na kryzys ludzi.  
Spłot okoliczności, które ich otaczały, pre-  
karski syls nerwowe normalnego człowieka.  
Zmniejsza się zdolność obrony. Głóg jedno  
stki najbardziej wartościowe, upadają słab-  
sze.

Wiele w tych uwagach jest słusz-  
ności, ale czy nie więcej jeszcze —  
przesady?

Zresztą, jeżeli nawet jest kryzys,  
co do jakości ludzi, niema go co do  
ilości.

Gazeta Lwowska (89) podaje wia-  
domość o przyroście ludności w Pol-  
sce w roku ubiegłym:

„Jak wynika z ostatnich danych staty-  
stycznych, w ciągu roku ubiegłego zano-  
wano w całej Polsce 965,795 urodzeń, oraz  
494,893 zgonów. Przyrost naturalny lud-  
ności wyniósł 470,902 osób.

Największą liczbę urodzin, mianowicie—  
91,464, zanotowano w województwie kieleckim,  
89,958, we łwowskim, 82,006 w  
warszawskim, zgonów najwięcej było na  
terenie województwa łwowskiego, mianowicie  
52,928, 43,787 w woj. kieleckim, 40,417  
w woj. warszawskim.

Największy przyrost ludności przypada  
w woj. kieleckim, gdzie wynosi on 47,677  
osób. Najmniejszy przyrost naturalny zano-  
towano w woj. pomorskim — 16,691.

Miejmy nadzieję, iż prawie milio-  
nowych i obywateli Rzeczypospolitej  
nie z samych będzie się składał niedo-  
ległów kryzysowych!.

A oto jeszcze trochę statystyki tym  
razem z zakresu ruchu małżeństw:

Na ogólną liczbę 273,332 małżeństw, za-  
wartych w Polsce w ciągu roku ubiegłego,  
178,683 małżeństwa zawarły osoby wyzna-  
nia rzymsko - katolickiego, 30,821 — pra-  
wosławnego, 35,274 grecko - katolickiego,  
7,551 — ewangelickiego, 19,711 — może-  
żozowego, oraz 1,292 małżeństwa zawarły o-  
soby innych wyznań.

Przeciętnie na tysiąc mieszkańców wy-  
znania rzymsko - katolickiego przypada 8,9  
małżeństw, grecko - katolickiego — 10,4,  
prawosławnego 7,8, ewangelickiego — 8,9,  
oraz możeżozowego 6,5.

Lectio.

NIECH WRACA ŻYWA, ZDROWA KREW W ŻYŁY OJ-  
CZYŃNY, NIE DAJMY SIĘ WYNARODAWIAĆ NASZEJ  
EMIGRACJI!

Złóż grosz na „Fundusz Polskiego Szkolnictwa zagranicą”,  
na konto P. K. O. 21895, Komitetu Obchodu 25-lecia Walki  
o Szkołę Polską.

wiedzieć, że w „Małym domku” do-  
brze uwodził. Ale tu, u Hertza jest mał-  
larzem artystą i ma pod bokiem mo-  
rze, które jeszcze wyżej nastroja. Ar-  
tysta malarz, to jest wielkie słowo i  
nie sądzi, aby Hertz to słowo w czem  
kolwiek umniejszył. Za to umniejszył  
je Różycki i stąd spotyka go zaślona  
anatemą.

Moim zdaniem, jest wiele delikat-  
ności w sztuce „pod falami”, które nie  
zostały dobyte, a odwrotnie, zostały  
przeznaczone dzięki grze Różyckiego.  
Za oknem przed czyś cały czas pulsuje mo-  
rze. Nie wiem, jak to zrobił Makojnik,  
ale faktem jest, że ta muzyka dla oczu  
za oknem, swoje robi, skoro duszę na-  
stroja. Życie było dla oka, drganie,  
tańcowanie. Dlaczego? uderzono w na-  
sze ucho, drażniąc to ucho, brakiem  
szumu?

...anna Zelwerowiczówna (bo to  
jei reżyserja) chyba nie była nigdy  
nad morzem. W sztuce Hertza dając  
fortepian, pokazała, że jest muzykalną.  
Jedna ze scen nastrojowych, wypadła  
arcydobrze. Skoro jest muzykalną,  
jakże to wytłumaczyć, że muzykę mo-  
rza odrząca noga, jakby to był na-  
retretny, niepotrzebny pies. Panna Zel-  
werowiczówna i Makojnik, dopuścili  
się niezmiernie gafy. Morze, jego ruch  
i głos, to nie jest sprawa naturaliz-  
mu, jest to sprawa takiego samego ele-  
mentu, jakim może być i musi być  
barwa, linja, bryła, powietrze, aura.

Mieczysław Limanowski

Różyckiemu inżynierowi muszę po-

# KRONIKA



**CZWARTEK**  
Dziś 21  
Anzelm  
jutro  
Sotera

Wschód słońca: g. 4.50  
Zachód słońca: g. 19.08

## Spostrzeżenia Zakładu Meteorologicznego U.S.B. w Wilnie.

z dnia 20 kwietnia 1932 r.  
Cisnienie średnie: 760.  
Temperatura średnia: +5.  
Temperatura najwyższa: +8.  
Temperatura najniższa: +1.  
Opad w mm: —.  
Wiatr: północno-zachodni.  
Tendencja: słaby wzrost.  
Uwagi: chmurno.

## MIJSKA

Regulacja Wilji. Dyrekcja Dróg wodnych przystąpiła do prac regulacyjnych Wilji, której koryto w okresie powodzi zeszlakowało i tegorocznie w znacznym stopniu zamulilo się. Równocześnie dowiadujemy się, iż dnia 15 maja br. na Wilji otwarta zostanie żegluga i rozpocznie się spławianie drzewa.

Strajk szweców. Wbrew przypuszczeniom, strajk szweców ostatnio zastrzył się niespodziewanie i objął już około 3200 warsztatów. Komisja strajkowa parokrotnie wysuwała swoje warunki, lecz pracodawcy ich nie uwzględniali, a to z racji nieprzystosowania żądań do obecnej koniunktury.

W związku z tem komisja trajkowa postanowiła strajk dalej kontynuować i coraz bardziej rozszerzać.

## ZEBRANIA I ODCZYTY

Fundacja im. S. i J. Montwiłłow. Kada Fundacja S. i J. Montwiłłow dla rozwoju prywatnych instytucji dobroczynnych i użytecznych ogólnego powiadania, że walne zebranie kuratorów odbędzie się w poniedziałek 25 kwietnia br. o godz. 6 m. 30 wiecz. w sali posiedzeń Wileńskiego Banku Ziemiańskiego (A. Mickiewicza 8).

Razie nieprzybycia dostatecznej ilości kuratorów, następne zebranie odbędzie się tegoż dnia o godz. 7-ej wiecz. bez względu na ilość przybyłych kuratorów.

8-my odczyt z cyklu „Święci Pańscy”, pt. „św. Cyprjan” — dr. Jana Safarewicza odbędzie się w piątek dnia 22 kwietnia o g. 7 w. w Domu Sodalijnym (ul. Królewska 9 II p.). Wstęp dla członków Sodaliji i zaproszonych gości. Zaproszenia można otrzymać od członków Sodaliji Marjańskiej.

Zebrań organizacyjne Kola ZSSR-znawstwa przy Br. Pom. W. S. Instytutu N. B. Eur. Wsch. W niedzielę dnia 24 kwietnia o godz. 12 w gmachu uczelni odbędzie się zebranie organizacyjne Kola ZSSR-znawstwa z następującym porządkiem dziennym: 1) za gajanie. 2) Wybór przewodniczącego. 3) Przyjęcie statutu. 4) Omówienie programu pracy. 5) Wybór władz. 6) Sprawy finansowe. 7) Wolne wnioski.

Z. Kleszczyński w Wilnie. W czwartek 28 bm. odbędzie się w gmachu Teatru „Lutnia” odczyt Zdzisława Kleszczyńskiego na temat „Miłość przez duże i małe M”.

Z Okręgowej Konferencji Wiosennej Spółdzielni Spożywców w Wilnie. — Dnia 17 bm. odbyła się w oddziale Związku Spółdzielni Spożywców w Wilnie okręgowa konferencja wiosenna spółdzielni okręgu wileńskiego, którą zaszczycił swą obecnością b. prezydent R. P. prof. Stanisław Wojciechowski, wybitny działacz na terenie polskiej spółdzielczości spożywców, który w obradach konferencji uczestniczył, jako delegat Centrali Związku Spółdzielni Spożywców, znanej pod nazwą „Społem”.

Konferencja odbyła się przy znacznej frekwencji i ogólnie udział w niej wzięło przeszło 80 osób, w tem samych delegatów 42 od 24 spółdzielni.

Obrady konferencji stały na bardzo wysokim poziomie, czego dowodem była poważna i rzeczowa dyskusja, ujawniająca jak wielkie wyrobienie społeczne zadecyzować się pośród ludzi z najbardziej nawet oddległych okolic Wileńskiego, którzy dokładnie zdają sobie sprawę z roli spółdzielczości spożywców na naszym obszarze.

Zarząd Rodziny Radjowej zawiadamia swych członków, że w dniu 24 kwietnia 1932 roku o godz. 17-jej odbędzie się walne zebranie Rodziny Radjowej w lokalu

Radjostacji przy ulicy Witłdowej 21. Na porządku dziennym: Likwidacja Stowarzyszenia Rodziny Radjowej.

Zebrań absolwentów gimnazjum im. Juliusza Słowackiego w Wilnie odbędzie się dnia 24 bm. o godz. 10 min. 30 w gmachu gimnazjum z następującym porządkiem obrad: 1) zagajenie i wybór przewodniczącego, 2) odczytanie protokołu poprzedniego zebraństwa, 3) sprawozdanie z działalności Komitetu, 4) sprawa utworzenia Kola Absolwentów, 5) wolne wnioski.

## POCZTOWA

Likwidacja urzędu pocztowego w Urzędzie Wojewódzkim. Z dniem 30 kwietnia 1932 r. zjawia się urząd pocztowo-telegraficzny Wilno II, mieszczący się w gmachu Urzędu Wojewódzkiego.

Telefon z Rumunją. Ostatnio wprowadzono ruch telefoniczny między ważniejszymi miejscowościami w Polsce i Rumunji. Dopuszczone są rozmowy państwowe, abonamentowe, prywatne zwykłe i pilne. W okresie słabego ruchu, to jest od godz. 21-iej do 8-jej opłata za prywatną rozmowę zwykłą wynosi trzy piąte jednostki taryfowej.

## WOJSKOWA

Statut podoficerów emerytów. Został zatwierdzony przez Pana Wojewodę Wileńskiego statut „Wojewódzkiego Stowarzyszenia Podoficerów, przeniesionych w stan spoczynku w Wilnie”.

## RÓŻNE

Sprawa Jagody. — Jak dowiadujemy się, dochodzenie prokuratorskie w sprawie byłego dyrektora lombarku przy ul. Biskupiej, Jagody, będzie za kilka dni ukończone. Obecnie segreguje się listę poszkodowanych i akta niezbędne dla przedłożenia Sądowi.

Ze dowody winy są dostatecznie silne — dowodzi kilkakrotnie odrzucone podań Jagody o zwolnienie go na wolną stopę.

## TEATR I MUZYKA

Na Południe — sztuka Adolfa Hertza. — Dziś we czwartek 21 kwietnia o godzinie 8-jej wiecz. interesująca sztuka współczesna Adolfa Hertza „Pod falami”, porusza jąca zagadnienia miłości i poświęcenia. — Antoni Różycki z roli malara „Stefana”, — stwarza postać pełną życia, która zmagając się i cierpi, aby w końcu wyjść zwycięsko z nierozważalnego, zdawałoby się, zawikłań. Obok p. Różyckiego w sztuce tej bierze udział nowożytna artystka p. Janina Skrobicka.

Jutro w piątek 22 kwietnia o godz. 8-jej w. po raz ostatni „Pod falami”.

Premjera sztuki Franciszka Porche na Południu. — W sobotę 23 kwietnia o godzinie 8-jej wiecz. odbędzie się premiera rewelacyjnej sztuki Franciszka Porche p. t. „Car Lenin”. Autor zapoznaje widza z zakulisowymi działaniami rewolucji w Rosji oraz daje obraz genialnej indywidualności „Lenina”. Sztuka ta z niezwykłym piętnym przygotowywana od szeregu tygodni przez Stanisławę Wysocką, budząca wśród społeczeństwa wileńskiego niezwykle zainteresowanie — narazicie ukaże się na naszej scenie i niezawodnie stanie się rewelacją dnia.

„Miłość czuwa” w Lutni. — Dziś, w czwartek 21 kwietnia o godz. 8-jej w. przedostatni raz ukaże się szampańska komedia Caillaud’a i Fleura „Miłość czuwa”. Komedia ta z niezmiennym humorem i dowcipem przedstawia niezaradnie życiową historię „Walentego”, który znalazł świętę odwagę w osobie Karola Wyrywcz-Wichrowskiego, na którego jubileusz 10-letniej pracy sztuka ta została wystawiona.

Jutro, w piątek 22 bm. po raz ostatni „Miłość czuwa”.

Sobotnia popołudniówka w Lutni. W sobotę dnia 23 bm. o godz. 4-tej pp. tylko jeden występ świętego teatru i jasnowidza prof. Johana Neumana, dyplomowanego króla kart oraz mistrza nauk okultystycznych John Neuman zaprodukuje szereg eksperymen-tów z dziedzin magii i teletapii. Ceny miejsc popołudniowe, od 30 gr. do 3 zł.

Dwa koncerty w Lutni na budowę pomnika A. Mickiewicza i remont Katedry. W sobotę 23 i w niedzielę 24 kwietnia o g. 8 m. 30 w. odbędzie się dwa „Wieczory muzyki i pieśni”, w których wezmą udział: pp. Janina Surowakowa (program międzylądowy), Wanda Biszewska, Kwartet Wileński pod kierunkiem prof. Kontorowicza, chóir rewielowerski, z udziałem Rewkowiczkiego, Świętokołowskiego, Stefaniekiego i innych. Część dochodu z powyższych koncertów przeznacza się na budowę pomnika A. Mickiewicza i remont Katedry. Bilety do nabycia w kasie Teatru Lutnia.

Jedyny występ Teatru „The English Players” w Lutni. W nadchodzącą środę 27

## GŁOSY CZYTELNIKÓW.

### Wołający na puszczy.

Dnia 30 marca br. w „Słowie” podalem myśl, żeby miasta polskie z Wilnem na czele, poszły za przykładem miast amerykańskich i urządziły tydzień amieskiego czyszczenia. Zmnieją szyłoby to chociaż chwilowo stan bezrobocia.

Zbieramy ołari, składki, dobrowolne i przymusowe podatki, urządzamy przedstawienia, koncerty na fundusz bezrobotnych, żeby potem pieniądze w ten sposób zebrane, rozdać tym bezrobotnym w postaci jałmużny, która poniża godność człowieka, deprawuje charakter i rozleniwia. Czyżby nie lepiej było choć część tego funduszu użyć na gruntowne czyszczenie i upiększenie miast, miasteczek i wsi, i na propagandę zasady czystości i ładu w umysłach obywateli? W ten sposób dałoby się zatrudnić też wielu bezrobotnych.

Pieniądże, wydane w ten sposób, powróciłyby stokrotnie w bardzo krótkim czasie.

Brud i bezład rodzą choroby i zbrodnie. Budujemy kosztowne szpitale i utrzymujemy całe sztaby lekarzy i pielęgniarek dla zwalczania chorób.

Budujemy więzienia i utrzymujemy policję i sądy dla zwalczania zbrodni.

Nie zastosowujemy prawie zupełnie środków zapobiegawczych.

Są rozmaite jednostki, organizacje społeczne, stowarzyszenia, komitety, komisje, urzędy itd., których obowiązkiem byłoby zająć się tą sprawą, — jednak myśl moja nie znalazła odzwierciedlenia i głos mój w „Słowie” został głosem wołającego na puszczy. Wszak każdy nieraz zaglądał do miejszkań i na podwórza ubogiej ludności...

B. Jocz.

**PŁUGI, BRONY, KULTYWATORY**  
oraz różne inne narzędzia do uprawy roli i łąk poleca  
**ZYGMUNT NAGRODZKI**  
Wilno, Zawalna 11-a.

kwietnia o godz. 8-jej w. odbędzie się jedyne występi angielskiego Teatru „The English Players” z komedją Bernarda Shaw’a p. t. „Candida”. Teatr „The English Players”, będący od roku 1926-go w tournée po całej Europie, do Wilna zawita tylko na jeden dzień poczem uda się w dalszą podróż.

## POPOLUDNIOWKI NIEDZIELNE.

„Pod falami” — na Południu. W niedzielę dnia 24 kwietnia o godz. 4-tej pp. po raz ostatni przed wyjazdem wystąpi Antoni Różycki w doskonałej sztuce Adolfa Hertza „Pod falami”. Ceny miejsc popołudniowe.

„Miłość czuwa” w Lutni. W niedzielę 24 kwietnia o godz. 4-tej pp. po raz ostatni w sezonie ukaże się rozkoszna komedia „Miłość czuwa” po cenach popołudniowych.

## CO GRAJĄ W KINACH?

Heljos: Sierżant X  
Hollywood: Miłość wśród lodów.  
Cinco: Ronny.  
Pan: Ginny.  
Stylowy: Odrodzenie.  
Światłowi: Odrodzenie.

## WYPADKI I KRADZIEŻE

Wybrki komunistów. Na ulicy Szopena grupa komunistów-żydów wywieśniała płacchę o napisach antypaństwowych. Transparent ten w parę chwil potem policja zdjęła.

Nieudane włamanie sklepowe. Nocy wczorajszej usiłowano dokonać włamania do sklepu z galanterją Nowickiego w posesji Cholema przy ul. Wielkiej. Złoczyńcy wyborowali otwór w ścianie od strony podwórza, lecz niespodziewanie zostali spłoszeni przez doorce.

## ZABILA WŁASNE DZIECKO.

W dniu wczorajszym sołtys wsi Zwonki gm. leonpolskiej, wyłowił z rzeki Wołty trupa chłopca, że śladami udu-

cy i po stwierdzeniu, że Majzłowa i Chana Frydman otrzymały dość poważne obrażenia ciała, przewieziono je natychmiast do szpitala żydowskiego.

## KIM SĄ ZATRZYMANI?

Aresztowani bandyci po sprowadzeniu do komisariatu, podali się za Pawła Kowskiego (Karlsbadzka 21) i Czesława Stankiewicza (Zareczce 28). Są to młodzi ludzie, lat 20 i 23, bez określonego zajęcia. — Kiedyś byli rzekomo robotnikami, obecnie zostali bandytami. Dotychczas nie byli karani, mimo że policja wiedziała o ich różnych, lecz drobnych sprawkach.

Stankiewicz i Kowsky twierdzą, że nie mieli zamiaru nikogo zamordować, lecz że w podnieceniu chcieli jedynie uniemożliwić swych prześladowców, bez chęci pozabawienia ich życia.

Narzędzie zbrodni — ciężki kawał żelaza służył im do odrywania zamków i z tą tylko myślą zawczasu w nie się zaopatrzili.

Mimo nalegań policji, bandyci nie chcą ujawnić nazwiska trzeciego spólnika, utrzymując, że go dobrze nie znają.

Dochođenje przeciwko obu zatrzymanym toczy się w trybie doraźnym.

## KOŁCHOZY PŁONA

WILNO. W dniu 18 bm. rano w m. Wołczekiewiczach okręgu mińskiego podpalony został wielki skład ze zbożem, przeznaczony na tegoroczne zasiewy w gospodarstwie kolektywnym im. Stalina, rejonu wołcz-

kiewiczowskiego. Spaliło się przeszło 400 pułów zboża. — G. P. U. aresztowała kilku wołścian, podejrzanych o podpalenie składu.

# Wielki proces o nadużyciach celnych

## PIERWSZY DZIEŃ PROCESU.

Wczoraj w Sądzie Okręgowym w Wilnie rozpoczął się sensacyjny proces o nadużycia w komórce celnej, sięgające sumy 168.682 złotych 12 gr., do którejto sumy dochodzi pięciokrotna kara. — Straty Skarbu wynoszą razem 843.410 zł. i 60 gr.

Oskarżeni są tak urzędnicy Komory Celnej i Dyrekcji Kolei, jak również i kupcy wileńscy.

Przyjąć należy pod uwagę, że przemyt ten nie był uprawiany przez t. zw. „zieloną granicę”, lecz był to przemyt więcej groźny, szkodliwy i niebezpieczny, tak dla skarbu państwa, jak i zarządu państwowego, bo uprawiany za pośrednictwem instytucji państwowych — Komory Celnej i Kolei żelaznej. O godzinie 10 dzwonek oznajmia wyjście Sądu.

Komplet sędziowski stanowią: przew. p. Hawrykiewicz, w asyście sędziów, pp. Brandta, Skindera i Tarasowicza. Oskarżenia wnoszą prokuratorzy: pp. Grabowski i Klasse. Powództwo cywilne z ramienia prok. gener. wnoszą adwokat p. Tadeusz Winiarski z Warszawy. Na ławie oskarżonych zasiadli: Szepeł Arluk, Józef Bytan, Hirs Kranser, Chaim Gelpiej, Józef Sigel, Szloma Goldberg, Jakób Etliger, Józef Wiszniewski, Mieczysław Szczubielek, Marjan Wigłowski, Stanisław Maciejewski, Kleofas Kibort, Wacław Sawicz, Jan Sledzewicz i Konstancy Sienkiewicz. Oskarżeni Morduch Arluk i Hubert Meyer, są poszukiwani przez policję.

Na ławie obrończej zasiadło przeszło 15 adwokatów, między inn. pp: Petruszewicz, Andrejew, Świda, Stempelsberg i Łuczynsk. Świadek oskarżenia, Włodzimierz Mańkowski, były inspektor celny w Mysłowicach, na rozprawę się nie stawił i nadesłał zaświadczenie lekarskie o chorobie.

Wobec niestawiennictwa świadka Mańkowskiego, obrona prosi o odroczenie sprawy, motywując tem, że zeżnanie tego świadka jest istotne dla sprawy, mogąc rzucić duży światło co do niewinności niektórych pod sądnych i zawiązanie na następne posiedzenie sądu.

Sąd wniosek obrony o odroczenie sprawy odrzucił, jak również odrzucił wniosek obrony o wydalenie z przedwo sądowego niektórych posądnych, i przeniesienie ich do innego postępowania.

Następnie obrona i prokurator proszą o powołanie dodatkowych świadków, w tej liczbie świadka Błażewicza z Grudziądza.

Sąd do wniosku stron przychylił się i postanowił świadka Błażewicza zawiadzić telegraficznie.

Po zatłuczeniu wszystkich formalności i po zaprzysiężeniu świadków, sąd świadków zwałnia. Jutro ma się stawić część świadków i biegły, z liczbą 12, tylko pp: Swoboda, Krzyżanowski i Bulhak.

Przystąpiono do odczytania aktu oskarżenia, liczącego 46 stron pisma maszynowego

## AKT OSKARŻENIA.

W marcu 1927 roku do prokuratora sądu okręgowego w Wilnie wpłynęły listy anonimowe, donoszące, że w Wilnie pewna szajka kupców żydowskich w porozumieniu z pewnymi urzędnikami Urzędu celnego i Dyrekcji kolejowej, na szeroką skalę uprawia przemyt towarów, pochodzenia zagranicznego. Wszczęte prokuratorskie dochodzenie a

## MOŻE WRESZCIE

Kilkrotnie i bezskutecznie zzywaliśmy p. A. Borowskiego, który zapowiedział odczyt „O Wileńsiach i Warszawsiach” i na odczyt ten sprzedał bilety, lecz prelekcji swej nie wygłosił, — aby poinformować zainteresowaną publiczność, co zamierza w powyższej sprawie uczynić. Wszelkie wzwanienia pozostały bez echa. Ponieważ p. Borowski powoływał się na Bratnią Pomoc U. S. B., jako na organizatora wymienionego odczytu i że względu na to, że akademickie ferie wielkanocne dnia 20 bm. zakończyły się — oczekujemy od Zarządu Bratniej Pomocy U. S. B. wyjaśnienia ciekawiej tej sprawy, która w oczach całkowicie bezstronnego obserwatora wygląda conajmniej na... zagadkową. (C.)

Przeprowadzone dochodzenie zdołało ustalić, iż topielem jest Jan Siliwanow i został on udużony przez matkę Eurozynie, zamieszkałą we wsi Jasiowo, gm. leonpolskiej, która w międzyczasy zdołała zbiec. Zarządzone za nią poszukiwania.

Okradzione mieszkanie. Do mieszkania Dawida Kagana (Mickiewicza 43) dostali się nieznani sprawcy i skradli z kuchni srebrne łyżeczki, łyżki, noże i widełce, łącznej wartości 280 zł.

Fruwające deski. Przy ul. Skopówe 6, dokonywano systematycznej kradzieży desek, których wartość wyniosła 1.500 zł. — Ustalono, że skradzione deski znajdują się w posesji domu Nr. 8 przy ul. Kopanica, należącej do Gurwicza Szai. W czasie dokonanej rewizji, znaleziono u Gurwicza 6 desek ukrytych na strychu i jedną deskę zapanowaną w ogrodzie. Deski zakwestjonowano. — Badany Gurwicz do kradzieży się nie przyznał, oświadczając, że skradzione deski nabył u Arona Gutkowicza (Subocz 37).

Ujęcie kieszonkowca. Franciszkowski Bilewiczowi, w dniu 19 bm. pod hałą miejską w Wilnie został skradziony z kieszeni spodni portfel z zawartością 40 zł. gotówki. Ustalono, że kradzieży tej dokonał Witold Borys (Pohulanka 32). Borysa zatrzymano.

Podrutki. W klatce schodowej domu Nr. 14 przy ul. W. Pohulanka znaleziono pod rękawiczką, w wieku około 2-ech miesięcy, przy którym była karka: „Ochrzozony, na imię Janek”. W tymże dniu w bramie domu Nr. 65 przy ul. Subocz znaleziono drugiego podrutka pięci miesięcy w wieku około 6 tygodni. Obydwóch podrutków umieszczono w przytulku Dzieciątka Jezus.

Pożar na Stefaniejskiej. W mieszkaniu Izraela Klauzera (Stefaniejska 10), z przyczyny narazie nieustalonych powstał pożar. Ślukiem pożaru spaliła się pościel i częściowo łożko. Wezwana straż pożarna ogień ugasila. Straty obliczono na sumę zł. 250. Wypadków w ludziach nie było.

## Z POGRANICZA

Rozmowy z bolszewicami. W przyszłym tygodniu na odcinku granicznym Dzisna odbędzie się polsko-sowietcka konferencja graniczna, poświęcona sprawie spławu drzewa na rzece Dzisnie. Na konferencji tej również omówiona zostanie sprawa żegluga na Dzwinie.

## OFIARY

Z. dla studenta S. B. 2.  
Anna Zakrzewska na Remont Bazyliki — 10.

następnie śledztwo służbowe, przeciwko pewnym urzędnikom, nie mogło dać materiału dowodowego. Przeto minister skartu na podstawi tych wiadomości delegował w dniu 15 9. 1928 roku inspektora celnego w Mysłowicach Włodzimierza Mańkowskiego, celem zebrania na Łotwie odnośnych informacyj, i dowodów o przemycańcu do Polski z Niemiec przez punkt graniczny Turmont-Zemgale, towarów wysokocytowych.

Pan Mańkowski otrzymał z departamentu cel w Rydze wyciągi z ksiąg handlowych, a część dokumentów wydano mu z urzędu celnego w Dyneburgu, na podstawie zezwolenia lotewskiego ministra skarbu. Z przywiezionych do Polski dokumentów ustalono, że przemyt towarów istotnie był i to w okresie od 1926 do 1928.

W związku z tem nadzwyczajny komisarz do walki z przemytem, delegował p. Mańkowskiego do przeprowadzenia dochodzenia, celem ustalenia, jak zostały oclone towary przez Urząd celny w Wilnie, kto był odbiorcą, oraz nadawcą. P. Mańkowski po odbyciu dwóch służbowych podróży do Łotwy, ustalił, że towary zagraniczne, przez port w Szczecinie przewieziono do Rygi dla firm ekspedycyjnych „Gerhard i Rey”, a następnie za pośrednictwem firmy eksped. w Dyneburgu, Morducha Milkera, a następnie stamtąd reeksportowane do Wilna. Po przybyciu tych towarów do Wilna, Urząd celny

wydawał je bez pobrania cla. Odbiorcami przesyłek była firma eksped. w Wilnie, przy ul. Kwiatowej 7 „Konkurencja warszawska”, właścicielem której był Szepsel Arluk. Generalnym pełnomocnikiem firmy był Morduch Arluk.

Ustalono, że w tym domo miesięcza się druga firma ekspedycyjna „Robert Meyer” i że firma ta poprzednio „Niemiecko-Polskie Towarzystwo Transportowe”, posiadała koncesję na załatwianie spraw celnych w Urzędzie cel w Grajewie, a z dn. 15 1. 1927 r. uzyskała zezwolenie na załatwianie formalności celnych w Wilnie i upoważnionym był Morduch Arluk.

Stwierdzono, że na stacji w Turmontach urzędnicy Komory celnej nie byli przy ładunkach, przeladunkach i przy wadze towaru i nie nakładali na wagony plomb celnych, nie pobierając opłaty celnej.

W toku dalszego dochodzenia wyartyło wszystkich sprawców nadużyć i pociągnięto ich do odpowiedzialności karno-skarbowej z art. 27 i 46 U. K. S. 279 p. 5, 441, 448, 667 C. Z. L. punkt 1, 639 cz. II i 636 cz. II KK.

Po odczytaniu aktu oskarżenia o godz. 4 pp. Sąd zarządził przerwę do dnia dzisiejszego, godzinę 9 rano.

Na tem zakończono pierwszy dzień rozprawy. — Dziś rozpocznie się badanie świadków.

„Kresy” czy nie „Kresy”

Przykra nazwa „kresy” w stosunku do naszych ziem, rozpowszechniała się i utrwała wbrew protestom szeregu jednostek, wbrew zapamiętaniu już ókólnikom ministerjalnym.

Wyraz „kresy”, bezbarwny i pomniejszający naszą przesłość, jest nieznosny chociażby już dlatego tylko, że zawiera całkiem wyraźne pierwiastki lekceważenia.

O „kresach” mówi się zwykle jako o czymś egzotycznym (jest nawet taka książka — „Egzotyczna Polska” — o przygodach myśliwskich na Polesiu), albo nawet ponurem („Polska Syberja”), albo w najlepszym wypadku, jako o dziecku, z którego kiedyś „bądą ludzie”, jeżeli to dziecko będzie posłuszne, grzeczne i zdolne do przyswajania prawdziwej kultury!

Wyraz „kresy” jest przez niektórych zwalczany, przez większość — używany już całkiem mechanicznie, nie słyszymy dotychczas tylko głosu w obronie tego wyrazu.

Zrobiła to wypróbowana i serdecznie przyjacielka naszej ziemi (nie! nie! nie!) potrafiła wykształcić wyraz „kresy”!., p. Marja Bruchnalska, lwowianka, autorka szeregu cennych prac o roli kobiety — Litwinki (w znaczeniu historycznym) w dziejach walk — ożylnych i kulturalnych — o wolność i potęgę Ojczyzny.

Nawiązując do mego artykułu p. t. „Wilno — miasto miłości i walk” („Słowo” — Nr. 71), p. M. Bruchnalska pisze do nas m. in.:

— „Chcę bronić wyrazu „kresy”. Otóż państwo — wileńciani i inni kresowcy uważacie, że to jakaś nazwa, wyrażająca minus, a nie plus. Mnieby się tak nie zdawało. Kresy — to dalekie ziemie, do których z utęsknieniem wyciąga się ramiona. Cóż znaczyłaby przepiękna czara, której odbityby brzegi — jej cenne kresy? Nic, a nic.

Tu w naszej dawniej Gaillie nazwa kresy wyraża raczej uznanie, sentyment, pokłon w stronę, do której się odnosi. Lwówianie zawsze z dumą o sobie mówią: „mieszkamy w kresowym Lwowie”, „nasz kresowy Lwów”.

Jeśli kresy oznaczają koniec czegoś, to chyba koniec naszych kochanych włości — naszych dziedzin; poza drogiemi temi plusami — już obczyzna, wróg, — i tam poza kresami zaczynać się może pustyni i negacja.

Więc wbrew szanownemu Panu wołam: — Niech żyją wszystkie nasze drogie, bezcenne Kresy!”

Jakże jest miły i drogi ten serdeczny głos z braterskiego Lwowa!

Ale...

Poza kresami ma być obczyzna, pustynia, negacja... A zdaje się nam, że tylko rękę z Wilna wyciągnąć, już można spotkać bratnią dłoń z Mińska, Bo brujaska, Mohyłowa... To są „dalekie ziemie, do których z utęsknieniem wyciąga się ramiona”.

Tam są odbite brzegi przepięknej czary!

I dlatego my nie lubimy wyrazu „kresy” w odniesieniu do Wilna...

Ale z kochanym Lwowem nawet o tę przykrą dła nas nazwę kłócić się nie będziemy!... Rozumiemy się przecież dobrze, kochamy się serdecznie.

W. Ch.

„Kresy” czy nie „Kresy”

KUPUJ WSZELKIE SAMODZIAŁY, RATUJĄC ROLNICTWO — RATUJESZ SIEBIE

Potworna zbrodnia podwójnego morderstwa

NOWOGRÓDEK. W dniu 19 bm. rano, się w ręce władz bezpieczeństwa. — Na miej... podczas sprzeczki rodzinnej, 22-letni Lecko...

listy radiosłuchaczy omówi Witold Huiewicz, dyr. progr. R. W.

19,35 Prasowy dziennik radiowy z Warszawy. 19,50 „Jak się uczy ślepy pianista Imre Ungar” — pogadankę wygłosi prof. Michał Józefowicz.

SIERŻANT X (Człowiek bez przeszłości) w arcydziele mówionem. DRAMAT MIŁOSNY. Reż. twórcy filmu „Trojka” Włodz. Stryżewskiego.

NA FILMOWEJ TAŚMIE Radjo wileńskie

„SIERŻANT X” „Heljos” Jeszcze raz Legia Cudzoziemska, ale w innym już ujęciu. Wprawdzie to ogólne pozostało takie same, lecz wykonanie...

GIEŁDA WARSZAWSKA

Table with exchange rates for various currencies: Holandia 261,10—362,00—360,20; Londyn 33,65 — 33,82 — 33,48.

CASINO Dźwiękowe Kino HELIOS. Dziś! Mamy zaszczyt zaprezentować Sz. Publiczności arcydzieło filmowe — przepiękną operetkę produkcji francuskiej „RONNY”.

PAN” „GŁORJA” Dźwiękowy film najnowszej produkcji francuskiej. Prasa całego świata jednomyślnie orzekła, iż film „Glorja” jest arcydziełem genialnej BRYGIDY HELM.

HEROLD ORGAN KOLEGIUM HERALDYCZNEGO (W 1932 r. WYCHODZI JAKO MIESIĘCZNIK) PRZEDPŁATA: Kwartalnie z przesyłką — zł. 9.—

ODRODZENIE Dźwiękowy film najnowszy wszechświatowy 100 proc. dźwiękowy superszyber po raz pierwszy w Wilnie!

BILANS SUROWY KOMUNALNEJ KASY OSZCZĘDNOŚCI MIASTA WILNA NA DZIEŃ 1-go KWIETNIA 1932 R.

Table with financial data: Kasa i sumy do dyspozycji 583,088,46; Fundusz zasobowy 53,005,61; Rachunki bieżące 3,077,11.

Lokal do wynajęcia składający się z dużej sali i 2 pokojów, nadający się do przedsięwzięcia handlowego lub bankowego.

„BIAŁY ORZEŁ” dał najlepsze wyniki w doświadczeniach! „BAWARJA ACKERMANA” i jęczmień 4-rzędowy „MARCHIJSKI” poleca Wileński Spółdzielczy Syndykat Rolniczy.

ŻADAJCIE we wszystkich aptekach i składach aptecznych znanej firmy środek od odcisków Prow. A. PAKA.

OGŁOSZENIE Komornik Sądu Grodzkiego w Wilnie VII rewiru, zamieszkały w Wilnie przy ul. Połockiej Nr. 14 m. 3, zgodnie z art. 1030 U. P. C. obwieszcza, iż w dniu 2 maja 1932 r. o godzinie 10 rano w Wilnie przy ul. Rudnickiej 14 m. 9 odbędzie się sprzedaż z licytacji publicznej majątku ruchomego...

GABINET Kosmetyczki „Cedib” J. Hryniewiczowej (Wielka 18 m. 9) został przeniesiony na ul. Mickiewicza 1 m. 11

S. BEREZOWSKI. Partbilet nr. 7777.

Jakżeby mógł nie słyszeć o was? O, wy towarzyszu Wierszynin, mogłobyście nam niemało dopomóc, chociażby przyciskając trochę „zdrowoddział”...

Odłożył dokumenty do koperty a teczke zawiązał i położył na półkę, kopertę zachował u siebie razem z zeszytem. — Jutro dowiem się adresu Nikolskiego i wyślę mu tę kopertę — mrugnął.

Borys patrzył z uśmiechem na Olgę. Chciał mówić z nią o tem, co postanowił w Odesie. Dziewczyna siedziała zamyślona. Jej stara sukienka, opalone bosc nogi upodobały ją do wszystkich robotnic.

# OBWIESZCZENIE.

## Część druga.

# ZARZĄD WILEŃSKIEGO BANKU ZIEMSKIEGO

### niniejszem podaje do wiadomości:

1) że za nieuiszczenie zaległości i innych należności z pożyczek przez Bank wydanych, a również za niespłacenie przeterminowanych pożyczek krótkoterminowych, odbędą się w obecności Zarządu Banku licytacje publiczne niżej podanych nieruchomości: pierwsza — 1, 2, 6, 7, 9, 12, i 14 czerwca 1933 r., a jeśli pierwsza nie dojdzie do skutku, druga — 30 czerwca 1933 r.; 2) że, zgodnie z § 34 Statutu Banku, licytacja rozpoczyna się od sumy nieumorzonej pożyczki z doliczeniem półrocznej bieżącej raty ulgowej, wszelkich zaległości, odsetek, kar za zwłokę, wydatków, poniesionych przez Bank na rachunek dłużnika, kosztów, wynikających z licytacji oraz wszelkich należności uprzywilejowanych, zgłoszonych Bankowi przed dniem licytacji, przyczem nieumorzona pozostałość pożyczki długoterminowej, nieprzeterminowana pożyczka spłacana jednorazowo (krótkoterminowa) oraz przeterminowana pożyczka spłacana jednorazowo (krótkoterminowa), którą Zarząd Banku zgodzi się prolongować na rzecz nowonabywcy, — łącznie z ostatnią półroczną ratą ulgową, odsetkami od niej i karami za zwłokę, mogą pozostać na hipotece dóbr, sprzedanych z licytacji; 3) że stawiający do licytacji obowiązani są przed rozpoczęciem przetargu złożyć Bankowi wadium, równające się sumie zaległych należności Bankowych, wydatków, poniesionych przez Bank na rachunek dłużnika, kosztów sprzedaży, oraz wszelkich należności uprzywilejowanych, podlegających uiszczeniu przez nowonabywcę; wadium to winno być złożone w gotówce, w listach zastawnych Wileńskiego Banku Ziemskiego lub w innych walorach, posiadających bezpieczeństwo pupilarne, które przyjmują się według kursu, oznaczonego dla przyjmowania papierów wartościowych przez urzędy państwowe, jako kaucji przy przetargach; 4) że, zgodnie z § 35 Statutu Banku, jeżeli w ciągu ośmiu dni po odbytej licytacji Zarządowi Banku zaofiarowana zostanie suma o jedną czwartą część wyższa od ceny sprzedażnej, to może być wywołana powtórna tych samych dóbr licytacja; postępujący część powyżej oznaczoną winni w tymże terminie ośmiodniowym wnieść do Banku piśmienne oświadczenie i wpłacić wadium, wyżej w punkcie 3 określone, poczem Zarząd Banku wyznacza termin powtórnej licytacji i wzywa na nią licytanta, który utrzymał się przy poprzedniej licytacji, oraz osoby, ofiarujące wyższą, niż on, sumę; 5) że od sumy sprzedażnej, uzyskanej na licytacji, odtrąca się złożone wadium, nieumorzoną część pożyczki, oraz ostatnią ratę ulgową i przypadające od niej odsetki i kary za zwłokę, resztę zaś, wraz z opłatą alienacyjną za nabytą nieruchomość, nabywca winien wpłacić w ciągu trzech tygodni od dnia licytacji; w tymże terminie winna być uregulowana przeterminowana pożyczka, spłacana jednorazowo (krótkoterminowa), o ile Zarząd Banku nie zgodzi się prolongować jej na rzecz nowonabywcy; po dokonaniu licytacji i wypełnieniu przez nabywcę warunków licytacyjnych, Zarząd Banku zatwierdza licytację i wydaje nowonabywcy odnośną decyzję w celu ujawnienia jej w hipotece; w razie nieuiszczenia w powyższym terminie wyżej wymienionych należności, nabywca traci złożone przed licytacją wadium, które zostaje użyte na pokrycie należności Skarbowych oraz opłat, przewidzianych w art. 40 Ustawy Hipotecznej, zgłoszonych przed licytacją, kosztów egzekucji, wydatków poniesionych przez Bank na rachunek dłużnika i zaległości, należnych Bankowi za wystawienie na sprzedaż dóbr, które pozostają własnością dawnego właściciela; 6) że akta, dotyczące nieruchomości, podlegających sprzedaży, można przeglądać w Kancelarii Banku (w Wilnie, ul. Mickiewicza 8), od godziny 9 do 1 w dniach urzędowania Banku; 7) że sprostowanie ewentualnych omyłek drukarskich, zamieszczone będzie w numerze „Słowa” z dnia 6 maja r. b.; 8) że część pierwsza niniejszego obwieszczenia ogłoszona została w numerze „Słowa” z dnia 21 kwietnia r. b.

N-ry pożyczek	Nr. hipoteki	Nazwisko i imię właściciela	Nazwa majątku	Powiat	Obszar w hektarach	Suma należnych Bankowi zaległości w ratach, odsetkach i wydatkach, poniesionych na rachunek dłużnika, która musi być uiszczona przez nabywającego nieruchomość. Suma ta, z doliczeniem do niej mających pierwszeństwo przed pożyczką Banku zaległości podatkowych, skarbowych i komunalnych, o których informacje będą otrzymane przed dniem licytacji, oraz wydatków, które ujawnione zostaną w dniu przetargu, winna być złożona jako wadium przed rozpoczęciem licytacji	Należności, które mogą pozostać na hipotece sprzedawanej nieruchomości		
							Rata bieżąca z odsetkami	Nieumorzona pozostałość pożyczki na dzień 1 lipca 1933 r.	
1	2	3	4	5	6	Zł. i gr.	Zł. i gr.	9	

Licytacje na nieruchomości ziemskie, położone w rejonie Nowogródzkiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie, w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godzinie 12-iej.

Pierwsza 1 czerwca 1933 r., druga 30 czerwca 1933 r.

5305 47891	1935, 3998, 4440 i 4441	hr. Potocki Jarosław-Jan-Stanisław-Chrystjan-Marjan-Józef, Akuliczowie Olga, c. Daniela, Stefan s. Konstantego i Wincenty s. Jana, Pleskacewicz Mikołaj s. Aleksego, Sawczykowie: Zacharjasz s. Łukasza, Jan, Grzegorz, Stefan, Andrzej, Izidor, Maciej, Jan, Jakób i Mikołaj, Daniłczykowie: Marek s. Michała, Anastazja c. Michała, Wincenty s. Emiljana, Michał s. Grzegorza, Łukasz s. Łukasza, Hutyrczy-	Rzepichowo — Ostrów — Bakanowo, uroc. Zabierwiecze, Rzepichowo A. i Rzepichowo B.	Baranowicki	w/g hipot. 26737,52 w/g plan. 26726,45	14006,29 \$51784 69	2905,03 \$ 9420,—	81342,30 \$300000,—
---------------	----------------------------------	---	--	-------------	---	------------------------	----------------------	------------------------

1	2	3	4	5	6	7	8	9	
		kowie: Jan s. Jana, Jan s. Hilarego, Antoni s. Hilarego, Wincenty s. Hilarego, Maksym s. Piotra, Bazyli s. Adama, Hilary s. Szymona, Michał s. Michała, Jan s. Maksyma, Andrzej s. Wincentego, Ignacy s. Grzegorza, Aleksander s. Grzegorza, Stefan s. Jana, Sergiusz s. Jana, Joachim s. Jana, Stefan s. Andrzeja, Eustachy s. Cyprjana, Jan s. Andrzeja, Strelczykowie: Jakób s. Dominika, Mikołaj s. Jakóba, Józef s. Grzegorza, Aleksander s. Grzegorza, Jan s. Stefana, Jan s. Samuela, Krystyna c. Zacharjasza, Konstanty s. Grzegorza, Pelagja c. Eljasza, Antoni s. Stefana, Mikołaj s. Samuela, Zacharjasz s. Mikołaja, Samiło Agata c. Jakóba, Tomaszewski Mikołaj s. Stefana, Kluczyński Adolf s. Jana, Naumczykowie: Mikołaj s. Mikołaja, Jan s. Bazylego, Zubikowie: Dymitr s. Grzegorza i Michał, Hiebiezowie: Paweł s. Jana, Szymon s. Cyprjana, Michał s. Teodora, Agata c. Ambrożego, Józef s. Dawida, Andrzej s. Pawła, Sawczuk Eljasz s. Łukasza, Rymsza Tomasz s. Aleksego, Borowik Józef s. Andrzeja, Dzienniszczyk Sergiusz s. Wawrzyńca, Howszowie: Helena c. Mirona i Michał s. Cyprjana, Karpiejczyk Stefan s. Jana, Kowalewicz Aleksandra c. Szymona, Kuracz Mikita s. Szymona, Lepkowska Paraska c. Grzegorza, Żygar Klemens s. Herasima, Potapczykowie: Antoni, Aleksander i Jan, Dydzyszko Józef, Sahan Aleksander, Skorobohaty Stefan							
6207	—	Truszyński Kazimierz spadk.	Stankiewiczze	Nowogródzki	265,39	588,98	51,29	1266,96	
7158 <sup>1</sup>	431	Żywicki Otton	Ostaszyn-Murowany	„	273,73	7350,46	428,87	10897,48	
42249 <sup>3/1</sup>									
9790 <sup>6/2</sup>	—	Skorbeż Akselwer i Demidowicz Wasyl, a faktyczni: Ciechanowicz Jan, Downar Witold, Wileńczyc Jan i Truszyńska Ksaweryna	Rudziszczce	Stołpecki	86,98	674,74	29,31	723,98	
31601	406	hr. Plater-Zyberk Henryk	Swojatyccze dział I	Baranowicki	141,40	16983,99	2906,85	75340,89 w tem 23600 pożyczki krótkoterm.	
45921									
38415 <sup>5/3</sup>	2233	Maraczukowie Teodor, Wiara i Anna, Fursowie Joachim, Dawid i Andrzeja s. Daniela spadkob.	Kamionka	Nowogródzki	218,18	7364,50	395,78	11812,54	
40433	1684	Swietlik Józef	Niesutycze	„	54,62	636,71	88,32	2635,85	
40534						\$ 399,97	\$ 83,75	\$ 1086,78	
47362									
40706	384	Hutorowicz Józef	Niesutycze-Bogato	„	84,82	2332,10	278,03	8298,07	
47124						\$ 693,20	\$ 138,52	\$ 1770,58	
47388									
42031 <sup>9</sup>	—	Oganowscy Juljan, Józef i Fabjan	Dobropol	„	31,40	636,06	45,79	1366,74	
42443 <sup>1</sup>	415	Tupalska Marja	Oćminów	„	362,88	3384,94	686,97	20501,11	
42443 <sup>7</sup>	2957	Tarłowski Henryk	parc. Oćminów R	Nowogródzki	18,65	955,01	32,71	976,24	
42637 <sup>1</sup>	15/532	Haciscy Waclaw i Jadwiga	Otmyt	Stołpecki	271,09	952,69	88,32	2635,86	
43210	—	Święcicki Aleksander spadk.	Nacz-Hlebowska z folw. Nowy-Dwór i Kłopotycze	Nieświeski	646,06	5951,56	716,32	21379,73	
43330 <sup>2</sup>	1083	Czarnocka Jadwiga-Elżbieta	Siarkowszczyzna	Baranowicki	249,46	5005,40	399,04	11910,17	
47180						4250,78	\$ 363,99	\$ 4662,43	
47268									
43780 <sup>3</sup>	413	Rudnicki Sipayłło Florjan Ignacy	Naliboki	Nowogródzki	261,27	1150,65	183,18	5466,96	
47708						\$ 813,82	\$ 102,05	\$ 3250,—	
44066	2471	Mazuro Wincenty i Filomena spadk.	Romanówka	„		3858,14	264,94	7907,57	
						158,44 w tem 35,39 na likwidację serwitutu			
44180	1906	Świetlikowie Stefan i Edward, Hładkowa Dominika, Polulechowcie Piotr, Teodor, Dymitr, Aleksander, Siemion, Szymon, Jan, Stefan, Aleksander s. Teodora, Giermanowie Bazyli i Aleksy. Piwowarczykowie Grzegorz, Aleksander, Józef, Daniel i Konstanty, Ostapczukowie Ignacy i Mikołaj, Borysewicz Michał, Łojkowie Tadeusz s. Jana i Tadeusz s. Tadeusza, Hryniak Stefan, Apanasiuk Józef, Rybakowie Roman, Mikołaj, Szymon, i Aleksander, Szumski Konstanty, Jakimiec Stefan, Łaborowie Bazyli, Mikołaj, Antoni, Bazyli s. Grzegorza i Trofim, Sałasz Jakób, Kardasz Piotr, Kostusikowie Józef i Pelagja i Kuchta Maksym	Ksawerpol	Baranowicki	501,75	5182,67	621,46	18548,62	
47618						\$ 3932,49	\$ 309,29	\$ 9850,—	

1	2	3	4	5	6	7	8	9
44206 47262 47744	1457	Wendorf Bolesław	Sawicze	Baranowicki	408,04	5836,33 \$ 6537,—	768,65 \$ 823,60	22941,72 \$ 15739,49
44302	112	Nowiccy Andrzej i Wanda	Bereśńewicze	„	w/g hip. 5971,44 z czego odcho- dzi na serwitut 429,68	16794,55	4019,86	119980,30
44446 47716	1507	Lipnicki Jan	Sieliszczce vel Anto- ninowo	Nowogródzki	69,75	836,10 \$ 597,84	179,90 \$ 67,51	5369,34 \$ 2150,—
44556	—	Demczenko Lubow II voto Murawska	Pucewicze	„	204,84	3982,87	317,28	9469,56
44566	—	z Zahorskich Czajewiczowa Marja	Nulewa-Dola	Nieświeski	87,27	1476,21	104,67	3123,98
44712 <sup>2</sup>	414	Krupska Aleksandra	Skuraty	Baranowicki	76,48	3600,89	228,96	€833,70
45115 47105	805	Kiersnowski Witold	Michałów	„	172,23 z czego 12,60 odchodzi na likwidację wspólnoty	5926,85 \$ 2657,77	588,75 \$ 244,80	17572,38 \$ 3084,17
45174 47119 47499	856	Bochwic Witold	Waszkowce	„	103,42	2742,16 \$ 3487,91	353,25 \$ 392,97	10543,43 \$ 5110,99
45483 <sup>22</sup>	—	Kowzan Helena	Derewno—parc. 47, 48 i 49	Stołpecki	18,80	1019,62	32,71	976,24
45483 <sup>24</sup>	—	Czerniawski Franciszek	Derewno—parc. 77	„	7,68	702,07	19,62	585,75
45483 <sup>29</sup>	—	Trypuć Michał	„ „ 40	„	8	513,13	19,62	585,75
45483 <sup>40</sup>	—	Łabuń Piotr	„ „ 30	„	7,01	475,23	16,36	488,12
45709 47309	973 w Grodnie	Kuroczycki Bolesław	Mała-Sworotwa Kun- dewlańska	Baranowicki	127,85 z czego odchodzi na ser- witut 8,30	1427,30 \$ 1996,65	130,84 \$ 228,70	3904,97 \$ 2967,75
45827 <sup>2</sup>	—	Smolicza Lucjana spadkob.	Jakubowicze	Nieświeski	325	4639,97	464,50	13862,65
46181 <sup>3</sup>	1093	Piątkowska Helena	Humniszczce Pierwsze	Nowogródzki	242,10	6993,91	657,44	19622,49
46349 47780	435	Tukałto Mieczysław	Boracin	„	985,41	17239,29 \$ 6572,69	2848,90 \$ 637,42	85030,79 \$ 20300,—
47152 <sup>1</sup> 47873 <sup>1</sup>	1563	Makowska Zofja	Holowce - Ksawero- wo R.	Nieświeski	84,78	105,84 \$ 825,83	\$ 131,18	\$ 2885,57
47198 47321	189	Owczynnikow Dymitry	zagroda Mitropol	Nowogródek ul. Grodzieńska 53	19,70	96,07 \$ 795,16	\$ 141,74	\$ 1839,18
47200	1488	Mierzejewski Antoni	Dobrypol	Baranowicki	565,03	88,55 \$ 2444,94	\$ 450,96	\$ 5851,91
47249	852	Kiersnowski Michał	Pietrewicze vel Pietrowicze	Nowogródzki	74,98	94,55 \$ 1418,47	\$ 173,95	\$ 2257,16
47261	1886	Kiersnowski Witold	Michałów R.	Baranowicki	131,20	91,57 \$ 2849,63	\$ 299,57	\$ 3887,34
47300 <sup>1</sup>	1193	Mierzejewski Michał-Edward	Kuncowszczyzna Demby	Nieświeski	165,37	87,07 \$ 3133,18	\$ 521,83	\$ 6771,49
47314	1398	Kiersnowski Jerzy	Moch	Baranowicki	121,88	363,99 \$ 863,36	\$ 96,64	\$ 1253,98
47366	1691	Połubińscy Antonina, Bolesław, Zbigniew i Władysław	Lipin-Karolin	„	199,92 z czego odchodzi za ser- witut 27,13	90,07 \$ 727,28	\$ 122,41	\$ 1588,36
47378	32	Łopott Witold	Korzeniowszczyzna	„	232,60	100,57 \$ 7855,19	\$ 908,36	\$ 11787,41
47526	952 i 953 w Lidzie	Jabłoński Aleksander	Zaborze	Stołpecki	319,91	175,48 \$ 1434,74	\$ 238,37	\$ 3179,82
47632	1327 w Lidzie	Kossakowski Mikołaj	Cichowo	„	67,40	98,— \$ 362,30	\$ 40,82	\$ 1300,—
47652	2154	Poraj-Nowicka Helena-Marja	Haciszczce	Baranowicki	97,88	75,04 \$ 1498,89	\$ 166,51	\$ 5300,—
47702	528	Gronostajski Wacław	Borki	Nowogródzki	287,76	75,04 \$ 1783,67	\$ 174,27	\$ 5550,—
47724	1084	Czarnocka Zofja	Godlewszczyzna	Baranowicki	117,93	87,07 \$ 1014,16	\$ 120,90	\$ 3850,—
47774	194	Kozakiewicz Aleksander i Miśkiewicz Mi- kołaj	Siniawa	„	78,59	87,07 \$ 1139,32	\$ 106,76	\$ 3400,—
56640	2814	Zacharczenko Włodzimierz, Rudy Piotr, Dermanowie Mikołaj, Adam s. Lud- wika, Herasim, Adam s. Jerzego, Olga, Jan, Antoni i Aleksander, Jac- kiewicz Józef, Żydał Jan, Czerniako- wie Aleksander, Ludwik, Bazyli, Win- centy s. Mikołaja, Wincenty s. Elja- sza, Piotr, Adam i Antoni	Gar vel Gaj	„	w/g pl. 165,36 w/g akt 160,64	3035,94	146,27	4167,51
56651	2770	Kotlubaj Janusz	Aleksandrowo	„	430,99	7966,15	683,61	20578,01
56858	3168	Butrym Szymon i Kuczyńscy Maciej i Mi- chał	Chreńowszczyzna vel Chrepowiszczce	Nowogródzki	173,58	1614,15	98,91	1711,76

1	2	3	4	5	6	7	8	9
43039 <sup>1</sup> 47886	2528	Korzon Tadeusz	Hołubicze	Dziśnieński	422,80 w/g hip. a 418,94 w/g planu	1493,71 \$ 1057,64	369,61 \$ 204,10	11031,57 \$ 6500,—
43088 47462	5314	Bortkiewicz Stefan-Henryk-Filip	Miekiany vel Sawo- nary	Brasławski	699,71	77,50 \$ 757,58	65,42 \$ 128,84	1952,49 \$ 1718,82
43355	9375	Romanowicz Czesław	Hałowo i Żdany	Dziśnieński	779,40 z czego ma odejść na likwid. serwit. 163,87	4213,28	438,29	13081,69
43458 47502	352	Rouckowa Irena	Próstańszczyzna	Szczuczyński	181,19	1285,04 \$ 2102,76	215,87 \$ 283,46	6443,22 \$ 3781,41
43861 43862 <sup>1</sup> 47010 47022	7891 45	Sakowicz Tomasz Hr. Hutten - Czapscy Janina - Franciszka - Marja, Franciszek - Tadeusz - Edward i Bobrownicki Jan	Leszno Nowosiółki z folwar- kami i przyległ.	Mołodeczański Oszmiański	312,82 3178,46	11691,74 \$ 6066,60 \$ 2786,27	771,92 722,86 \$ 226,09	23039,39 21575,01 \$ 7200,—
43862 <sup>1/16</sup>	1660	Talkowski Hipolit	f. Mantociszki z maj. Nowosiółki	Oszmiański	31,60	851,09	49,07	1464,37
43862 <sup>1/33</sup>	1763	Sp-cy Jakiela Hipolita	zańc. Mirkłiszki z dóbr Nowosiółki	"	17,20	633,55	29,44	878,62
43862 <sup>1/69</sup>	10317	Mikołajewicz Franciszek	Nowosiółki parc. 28-c pod nazwą kol. Konstantynów A.	"	25,84	996,11	42,53	1269,12
43934 44001 <sup>1</sup>	871 4217	Krasicki Edward i Stepowska Wanda Sp-cy Cywińskiego Bohdana	Spiaha Lebiedziew	Wilejski Mołodeczański	495,26 558,08 w tem serwit. 195,19	4532,45 16161,42	415,40 1563,46	12398,31 46664,51
44037 <sup>1</sup> 47069 47644	3215	Mianowski Zygmunt	Małe-Soleczniki	Wil.-Trocki	495,17 a w/g hip. 486,28	3709,— \$ 3974,30	539,69 \$ 430,96	16108,04 \$ 11727,89
44235 47357 47554	6647	Hłaskówna Marja	Limanowce z uro- czyskami	Dziśnieński	w/g hip. 158,90 a w/g planu 143,57	1067,35 \$ 1359,08	140,65 \$ 179,18	4197,85 \$ 3450,—
44325 <sup>1</sup> 44424	384 i 10941 10142	Chomiński Aleksander Tromszczyńscy Czesław, Marjan, Bohdan, Eugenjusz, Halina i Karolina	Palestyna Gerejsze	Wil.-Trocki Brasławski	1765,87 116,54	3678,60 1953,04	503,70 130,83	15034,17 3904,98
44711 <sup>1</sup> 47426 <sup>1</sup>	9677	Kukliński Jarosław	Godulin A.	Wil.-Trocki	294,05	2486,31 \$ 2336,18	559,32 \$ 392,98	16693,79 \$ 4888,64
44864	4134	Przegaliński Witold-Jan	Dworzyszcze z fol- warkami	"	w/g hip. 243,05 a w/g opisu 250,18	3500,79	503,71	15034,17
44878 <sup>1</sup> 47065 47474	175	Kotwicz Jan-Hipolit- Maksymiljan	Turly-Michaliszki	"	415,06	3028,55 \$ 3767,93	281,29 \$ 461,63	8395,71 \$ 7500,—
45068 <sup>2</sup> 47836	8809	Sp-cy Węclawowicza Władysława	Ostrów z urocz. Berezyna	Mołodeczański	131,81	423,63 \$ 862,21	117,75 \$ 109,90	3514,48 \$ 3500,—
45189	677	Ks. Sapieha Eustachy-Kajetan	Dziembrowo z fol- warkami	Szczuczyński	6071,51	237339,06	8837,79	263780,93
45190 <sup>1</sup>	704	Ks. Sapieha Eustachy-Kajetan	Kamionka z przy- ległościami	"	2246,86 a w/g hip. około 2081 z czego na lik- wid. serwit. ma odejść 12,56	217477,70	9050,40	270126,51
45249	1207	Sp-cy Ignatowicza Stefana	Pacewicze vel Pek- cewicze	Lidzki	108,92	1581,65	78,50	2342,99
45271	—	Karkliniewska Katarzyna	Kuże—działka	"	24,03 a w/g aktu 25,86	439,59	19,63	585,75
45277 <sup>3</sup> 47370	4883	Szemiothowa Marja	Bugiele i łąka Po- dzisna	Brasławski	147,76	1528,62 \$ 1233,51	317,28 \$ 215,81	9469,58 \$ 2700,56
45499	516	Jundziłłowa Marja i Ruszczyk Zygmunt	Zajęczyce	Lidzki	590,82	3589,99	516,79	15424,67
45671	9418	Bukowskie Irena-Halina i Bronisława	Duksy	Wil.-Trocki	w/g danych Ban- ku 264,49	4857,60	389,23	11617,32
45863	8744	Szafkowski Adam	Hruźdzenica vel Adamkowo	Wilejski	157,03	2197,16	209,33	6247,97
45869 47477	6320	Korgowdowa Gabryela	Stasin	Oszmiański	347,58	2197,70 \$ 2623,47	294,38 \$ 279,01	8876,21 \$ 3695,46
46056 <sup>1</sup>	4103	Markow Aleksander	Kudrańska Puszcza	Wil.-Trocki	88,00	3123,39	91,58	2733,49
46096	10408	Sp-cy Bildziukiewiczowej Aleksandry	Perszuszty	Święciański	170,00 a w/g dok. 192,57	2372,58	140,65	4197,85
45218	9688	Poklewski-Kozieł Marjan	Nowo-Zamosz	Brasławski	w/g publ. 1080,24 w/g szac. 566,00	4280,78	405,58	12105,44



1	2	3	4	5	6	7	8	9
46484 47653	9415	Szalkiewiczowie: Jan, Marjan i Antoni	Lubinowo z przyległościami	Brasławski	385,84	1349,97 \$ 2427,24	235,50 \$ 226,08	7028,96 \$ 7200,—
46555 47753	2432	Misiewiczowie: Aleksander, Bronisław, Leokadja, Jadwiga c. Kazimierza, Jadwiga c. Józefa	Nowopol	Oszmiański	124,25	918,21 \$ 943, 19	209,33 \$ 95,77	6247,97 \$ 3050,—

Licytacje na nieruchomości ziemskie, położone w rejonie Grodzieńskiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie, w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godzinie 12-ej.

Pierwsza 2 czerwca 1933 r., druga 30 czerwca 1933 r.

55185	.3382	Radzikiewiczowie: Mikołaj i Grzegorza spadkobiercy	Ostup	Wołkowyski	85,22	1799,74	109,90	2815,13
55225 55226	443	Bochwie Otton	Podorosk	"	408,14	28073,60	2639,83	79179,70
55227	1316	Czaplijewski Józef	kol. Podorosk cz. IV, parcel. Nr. Nr. 1 i 4	"	14,15	1518,41	4422,	1259,94
55228	1316	Czaplijewski Kazimierz	kol. Podorosk cz. IV parc. Nr. 3	"	11,85	1354,42	37,42	1066,11
55233	1316	Ciszko Grzegorza spadkobiercy	kol. Podorosk cz. IV parcel. Nr. 12	"	8,41	953,64	27,21	775,35
55236	1316	Szymon Jakób	kol. Podorosk cz. IV parcel. Nr. Nr. 6, 11 i 15	"	5,38	551,19	17,01	484,59
55256	1316	Dąbrowskiego Pawła spadkobiercy	kol. Podorosk cz. III parcel. Nr. Nr. 2 i 6	"	6,40	809,62	20,41	581,51
55263 <sup>1</sup>	985	Chomicza Dymitra spadkobiercy	Choroszewicze II	"	129,04	2189,81	176,89	5039,78
55286	3600	Radowickiego Michała spadkobiercy	Jagnieszycze z fol. Dobrzeitak	Słonimski	620,71	6324,46	673,53	19189,92
55458	1537 1538	Maciańska Zofja, Tułowska Marja, Goś- ciłowicz Jan i Pieszkina Szymcha	Andrzejewicze i Walisowszczyzna	Wołkowyski	428,35	40457,93	3404,94	102496,22
55747	3564	Sukaczowa Mikołaja spadkobiercy	Kołykowszczyzna z ur. Makowa i pod Dubnem	"	354,73	7520,18	461,19	13882,77
55764	1841	Władyczańska Antonina	Skarbiec z folw. Dubowo	"	386,96, a w/g hip. 387,18	32431,51	1694,29	51001,96
55766	164	Brejdbord Roszka, Estera i Szloma	Planta vel Zaraj	Prużański	302,25 z czego ma odejść za serwitut 25,45	8421,76	677,07	20381,09
55797 <sup>1</sup>	1236	Malkiewicz Walerjan	Rusota Monastyrka	Grodzieński	124,51	6675,58	408,86	12307,42
55803 <sup>13</sup>	3469	Strok Michalina	z m. Długopol dz. Nr. Nr. 29/II, 30/II 31/II, 32/II i 33/II	"	9,85	1691,64	71,96	2166,11
55803 <sup>17</sup>	3469	Orłowskiego Aleksandra spadkobiercy	z m. Długopol dz. Nr. 15/II	"	6,55	943,56	39,25	1181,51
55804	1237	Długopolska Grupa Osadnicza	kol. Długopol	"	396,90	36331,34	2430,23	73155,33
55823 55824	3388	Wysłoucha Stanisława spadkobiercy	Zenowil vel Gozdziółki	Prużański	299,06	5224,25	621,46	18707,28
55826	6439	Gurwicza Mejera-Josela spadkobiercy	Chydry	"	576,06 z czego odchodzi za serwitut 57,90	7865,85	392,50	11815,12
55835	3498	Jagielnicki vel Jagilnicki Józef	Ostrowczyce	Wołkowyski	102,41 a według świad. zast. 87,44	4898,58	304,19	9156,72
55862	3081	Strzałkowskiej Stanisławy spadkobiercy	Miniewiczze	Grodzieński	494,24	20600,76	1681,21	50608,12
55912	63 3083	Chaniuta Aleksy, Chodunajowie Stani- sław i Adolf	Rusota Boguszówka	"	129,63	7022,66	1063,03	31999,31
55959 <sup>26</sup>	—	Stefanowicz Józef	z m. Święcica parc. Nr. Nr. 71, 253	Wołkowyski	21,53	2332,08	107,94	3249,16

1	2	3	4	5	6	7	8	9
55959 <sup>34</sup>	—	Ścigało Jan i Antonina	z m. Święcica parc. Nr. Nr. 15, 19, 229	Wołkowyski	6,48	776,33	31,08	935,36
55959 <sup>35</sup>	—	Radziwanik Konstanty	z m. Święcica parc. Nr. Nr. 16, 20, 206	"	6,90	922,48	34,34	1033,82
55959 <sup>41</sup>	—	Hassa Wojciech	z m. Święcica parc. Nr. Nr. 59, 60, 241, 242	"	22,69	2483,58	111,21	3347,62
55959 <sup>42</sup>	—	Moliński Antoni	z m. Święcica parc. Nr. Nr. 62, 236	"	10,53	1285,69	52,33	1575,35
55959 <sup>43</sup>	—	Krupiak Stanisław	z m. Święcica parc. Nr. Nr. 63, 64, 243, 244, 245, 327	"	26,16	2861,72	130,83	3938,38
55959 <sup>44</sup>	—	Taperek Szczepan	z m. Święcica parc. Nr. Nr. 65, 66, 237, 238	"	21,97	2480,09	111,21	3347,62
55959 <sup>49</sup>	—	Prusiński Franciszek	z m. Święcica parc. Nr. Nr. 54	"	19,26	2147,95	94,86	2855,32
55959 <sup>73</sup>	—	Lomot Ambroży	z m. Święcica parc. Nr. Nr. 6, 215	"	5,07	638,06	24,53	738,45
55959 <sup>78</sup>	—	Krogulski Robert	z m. Święcica parc. Nr. Nr. 38	"	35,56	3658,04	176,62	5316,81
55959 <sup>80</sup>	—	Rutkowski Józef	z m. Święcica parc. Nr. Nr. 30	"	11,60	1402,16	57,24	1723,04
55959 <sup>81</sup>	—	Koncowie Franciszek i Julian	z m. Święcica parc. Nr. Nr. 18, 230	"	6,04	825,30	29,44	886,13
55959 <sup>82</sup>	—	Grzebały Michała spadkobiercy	z m. Święcica parc. Nr. Nr. 5. 216	"	6,53	782,48	31,08	935,36
55959 <sup>90</sup>	—	Szymańczyk Antoni	z m. Święcica parc. Nr. Nr. 68, 232	"	11,82	1432,71	58,87	1772,27
55959 <sup>91</sup>	—	Dobaczewski Józef	z m. Święcica parc. Nr. Nr. 9, 10, 11, 222, 224	"	35,20	3735,12	174,99	5267,58
55978	838	Czyżyka Jana spadkobiercy	Ur. Studzieniec cz. IV parc. Nr. Nr. 39 i 139	"	4,04	494,88	13,08	393,84
56053	998	Martensa Ferdynanda spadkobiercy	Rybniki	Prużański	318,01	3170,05	349,98	10535,—
56650	1143	Jakubowska Eugenia	Ur. Trynowierzba	Wołkowyski	122,00	5915,82	405,62	12208,96
56880	4590	Żołędowski Jan-Stanisław	Sielec i Ogrodniki	Prużański	309,00 a w/ghip. 309,27	1895,52	147,19	4430,67

Licytacje na nieruchomości ziemskie, położone w rejonie Łuckiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godzinie 12-tej.

Pierwsza 6 czerwca 1933 r., druga 30 czerwca 1933 r.

52105	643/400	Gottlieb-Hasztrakiewicz Henryk	Zabara przy wsi Police	Kamień- Koszyński	568,10 w/g hipoteki 554,64 w/g planu	6219,25	683,54	20381,09
52156 <sup>1</sup>	709/442	Panecki Zygmunt	Zimno	Włodzimierski	74,53	5121,97	307,10	9156,72
52326 <sup>1</sup>	6447 i 6448	Obniski Marjan-Leonard	Wólka Porska i Liniówka	Kowelski i Łucki	227,03	5335,89	416,06	12405,88
52461	7417	Antonowicz Stanisław	Mohylno	Włodzimierski	289,79	4005,19	224,54	6695,24
52489 <sup>1</sup>	7649	Peretiatkowicz Erazm	folwark Zacisze-Poddębce	Łucki	95,43	3414,03	333,51	9944,40
25642	4400	Mozolowie: Teodor, Jakim, Antoni, Ku- baj Stefan i inni	Krasnowola kol. Nr. 8	"	530,41	12271,86	653,81	19494,96
52708 <sup>1</sup>	1328/759	Żurawlow Mikołaj	fol. Putyszcze przy miast. Nesuchoiż	Kowelski	486,51	3184,66	178,31	5316,81
52711	8326	Cieleckiego Witolda-Marka spadkob.	Kukły	"	1011,93	6407,47	630,70	18805,74
52713	391	Hr. Ronikierowie: Gustaw-Karol, Bro- nisław-Michał i inni	Czmykoś	Lubomelski	457,85	9475,20	1059,97	31605,55
52776 <sup>1</sup>	462/291	Firma „Silva-Nowa“ Przedsiębiorstwo Drzewno-Przemysłowe S-ka z Ogr. Odpow.	Kulikowicze i Komarowo	Łucki	3975,91	13848,94	997,37	22843,39

1	2	3	4	5	6	7	8	9
52776 <sup>2</sup>	12681	Kitler Katarzyna, Fotyńska Małgorzata, Klennicka Tamara, Nelidow Julja, Mackiewicz Marja, Ter-Asaturow Leonid, Gorij vel Goży Stefan, Murza Daniel, Jakimiec Denis, Trofimeczuk Kirył, Patejczuk Moisiej	Kulikowicze-Komarowo lit. „a“	Łucki	507,98	1999,23	150,57	3448,74
52889 <sup>1</sup>	712/444	Hr. Sobańska Marja	fol. Wołczek z m. Leźnica	Włodzimierski	122,84	4490,09	198,96	5048,46
52926	13178	Zaleski Józef	Stawki	„	744,11	3562,81	351,34	8914,57
53274 <sup>1</sup>	9148 i 12896	Wojtasz Zofja i III T-wo Ratneńskie w osobach Żuka Jana i innych	Ratno przy wsiach Łuczyce i Samary	Kowelski	489,82	6157,09	655,93	18511,49
53275	525/327	Sternberg Oskar i Siekieda Ilja	Lisowo i Osada Lisowo Nr. 1	Łucki	2226,83	21150,29	1925,78	55476,48
54601	i 12231							
53317	8564	Herman Klemens	Kamienucha	„	153,83	3132,48	233,52	6590,48
53335	8486	Peretiatkowicz Erazm, De Briunet Stanisław, Stempkowski Konrad	Wojutyn	„	20,92	1486,16	107,46	3004,48
53349 <sup>1</sup>	3554/1915	Hr. Rzyszczewska Emilja-Hortensja-Antonina	Dolsk z przyległościami	Kowelski	1145,52	48839,63	4117,70	122778,89
53362	8111/4174	Brodnicki Urban	Lipno i Majdan Lipieński	Łucki	4614,94	27069,44	3645,50	108699,16
53708	1584	Gripari Marek, Jerzy, Piotr i inni	Rewuszki-Turzysk	Kowelski	1313,13	39198,69	3014,81	89893,42
53774	6136/3065	Jarocka z Przeneckich Ksenja	Pożarki cz. III działka Nr. 63	Łucki	3,14	613,67	16,52	492,30
53793	3296/1807	Szydłowski Piotr	Osada Nr. 25 w folwarku Przeparów	„	2,15	186,05	9,91	295,38
53854	8669/4422 9186, 9606	Hermana Klemensa (Klimenta) spadkob., oraz Herman Eugenja, Mielnik Grzegorz, Kubaj Kuźma i Kubaj Jakim	Huta Lisowska przy wsiach Huta, Bielgowa i Budki	„	1026,54	34868,14	1911,90	57007,99
53877	2597	Hr. Krasicy Marja, Janina i Aleksander	Załąże	Kamień-Koszyrski	863,07	57791,21	3288,87	98065,55
53878 <sup>1</sup>	827	Hr. Chodkiewiczowa Felicja-Janina-Marja	Górka-Połonka	Łucki	740,98	16989,45	2519,49	75124,52
53922	12920	Rostocka Zofja-Emilja, Breza Rafaela, Rutkiewiczowa Poliksena, Szaniawska Regina i Lipowska Wanda	Dorosiny	„	282,96 w/g hipoteki 322,09 w/g planu	7000,21	383,04	11421,29
53925	4626/2359	Jodko Jadwiga	Lipa	Horochowski	116,12	16886,39	1509,06	44995,94

Licytacje na nieruchomości ziemskie, położone w rejonie Białostockiego Sądu Okręgowego, odbędą się w Wilnie, w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godzinie 12-tej.

Pierwsza 7 czerwca 1933 r., druga 30 czerwca 1933 r.

13364 <sup>1</sup>	Hołówki	Szeremeta Szymon	Hołówki	Białostocki	171,51	3689,57	499,27	12217,14
13364 <sup>3</sup>	Szerenosy	Pazderscy Jan i Stanisława i Łoszakiewiczza Bazylego spadk.	Szerenosy	„	97,70	1299,37	103,02	2857,46
14611	—	Ronczewski Aleksander	Giełczyn	„	196,41 z czego 34 odchodzi za serwitut	890,90	157,97	4381,44
19881	Bobra.	Tomaszewski Jan	Bobra Wielka	Sokólski	522,35	3880,62	813,90	22573,93
31593 46027 <sup>2</sup>	Mościcha	Baehr Marjan	Mościcha	„	320,53	8217,75	1499,54	40413,65 w tem 8100,— krótkotermi- nowej pożyczki przetermi- nowanej.
35798	Penskie	Mireccy Marja i Konstanty-Hipolit i Gosiewska Janina-Marja-Gabryela	Penskie	Białostocki	275,93	3549,99	504,82	14001,55
37376	Ołdaki E Ołdaki F Ołdaki G	Wnuszynscy Józef, Aleksander i Katarzyna, Skwarko Antoni, Kulikowscy Józef s. Ludwika, Franciszek, Feliks, Wojciech, Bolesław, Bronisław, Antoni, Józef, syn Macieja, Tomasz i Adam, Rydzewscy Zygmunt i Franciszek, Masłowscy Stanisław i Konstanty, Łaniewscy Klemens i Stanisław, Łobacz Jan, Sokołowski Jan, Januszewski Jan, Manowie Jan, Bronisław, Marjanna, Tomasz i Marja, Bierć Józef, Jarmułowiczowie Agnieszka, Juljanna i Józef i Rafałowski Józef	Ołdaki	„	96,36 a w/g hip. 91,99	3819,86	182,01	5048,18

1	2	3	4	5	6	7	8	9
38029	Hołowiesk	Dehn Julja, Ksepko Władysław, Pawluczukowie Włodzimierz i Michał, Gawrylukowie Aleksy i Józef, Mackiewicz Adam, Krutelewiczowie Miron i Piotr, Krasucki Józef, Gulewicz Gabryel, Silewiński Józef i Jan, Kaliszuk Józef, Kozłowska Antonina, Krawczyk vel Krawczykiewicz Daniel, Rubaszewski Afanasij, Zabroczy Trofim, Michał i Eudokim, Olszewski Kajetan, Omeljaniuk Łukasz, Misiuk Wasilisa, Blumental Jankiel, Grygoruk Jan, Krzemińska Marjanna, Siebiesiewicz Jan, Bujnicka Teodozja - Marja, Wanagos Szymon i Zawadzki Jakób	Hołowiesk	Bielski	277,06	31313,16	1538,51	42671,37
38585 <sup>1</sup>	Stanek Waliły, Stanek Nr. 1, Kulisy, Rokitno, Żubrowo, i Żukowo	Hasbachowie Włodzimierz, Marja, Sergiusz, i Aleksander, Muromcewowa Dorota i Dumowa Elżbieta	Stanek Waliły, Stanek Nr. 1, Kulisy, Rokitno, Żubrowo i Żukowo	Białostocki	1600,86	24859,62	1950,61	54101,23
40756	Waliły	Hasbach Aleksander	Waliły	"	549,66	9348,68	1225,08	36218,62
47541	Nr 1					\$ 8773,66	\$ 1212,96	\$ 16028,—
41232 <sup>2</sup>	Dołubowo	Łowicki Stanisław-Jakób	Dołubowo	Bielski	667,52	7526,98	1452,89	42954,70
41296 <sup>1</sup>	Osnówka i Osnówka 1	Rzeczkowski Jan-Stanisław-Jacek	Osnówka	"	320,83	3008,13	546,03	15144,53
41591 <sup>2</sup>	Zahoźna	Żerowie Jan, Zofja, Jadwiga, Antoni, Zygmunt, Henryk i Józef, Pietruczukowie Nikita i Paweł i inni	Zahoźna	Białostocki	86,84	973,80	78,99	2190,72
41591 <sup>3</sup>	Małynka F	Sosnowski Jan	Małynka	"	163,88	1927,10	346,72	10250,55
43185	Niewiarowo B	Braczek Wanda	Niewiarowo B	"	141,99	1294,62	274,08	8102,83
43195 <sup>1</sup>	Niewiarowo i Niewiarowo A	Moniuszko Helena i Braczek Czesław	Niewiarowo	"	80,03	2327,40	227,85	6736,08
43743 <sup>1</sup>	Sutno	Pieńkowski Jerzy-Dominik i Pędzińska Marja-Józefa	Sutno	Bielski	160,30	6918,65	1215,17	35925,75
47352						\$ 685,74	\$ 117,07	\$ 1504,78
45055 <sup>1</sup>	Sterpejki	Lipiński Stanisław	Sterpejki	Sokólski	183,30	4189,66	270,77	8005,19
45558 <sup>1</sup>		Szrodecy Witold i Jerzy, Hilzey Marja, Nowicka Eugenja i Mruk Melanja	Kożany	Białostocki	233,86	7682,61	706,65	20891,61
46027 <sup>1</sup>	Makowlany	Baehr Stanisław	Makowlany	Sokólski	307,44	7678,99	1660,95	49105,04
47868						\$ 591,83	\$ 95,10	\$ 3000,—
47184	Ignatki A	Miciełowski Borys	Ignatki lit. A	Białostocki	165,34	133,24		
47312						\$ 8338,99	\$ 1151,18	\$ 14581,37
47496	Karpiniec	Szumkowski Stefan, Bajko Wiktor, Hiera Józef i Dyszkiewicz Michał	Karpiniec	"	344,73	104,76		
47598						\$ 4426,61	\$ 570,76	\$ 10970,52
55051	Oziabły lit. D	Hasbach Aleksander	Oziabły lit. D	"	98,35	5756,03	459,65	10527,73
55062	Kalejczyce A	Łowiccy Marja, Elżbieta, Julja i Konstanty-Ryszard	Kalejczyce	Bielski	259,22	8124,60	1039,23	26368,35
55152	Smorklice A	Kosiński Józef i Żero Piotr	Smorklice	"	119,77	2619,40	240,39	6099,45
55162	Wierzchuca Nagórna	Stępkowski Bolesław	Wierzchuca Nagórna	"	653,13	8520,53	1539,51	39036,42
						z czego zaprzędano i odeszło za serwitut około 263		
55192	Czartajewo	Wołek Stanisław, Wanda, Konstancja i Barbara-Juljanna	Czartajew	"	229,48	5517,65	957,87	24303,93
55308	Dziatkowicze	Ostaszewicz Zacharjasz, Zinkiewicz Mojżesz, Wojciuk Zacharjasz i inni	Dziatkowicze	"	363,80	6009,93	463,61	13084,03
55316	Zajęczniki	Niewiarowski Henryk	Zajęczniki	"	372,54	2064,13	319,38	9013,45
50358	Knorydy D	Czarnocka Janina	Knorydy	"	180,67	4359,70	491,09	13859,38
55367	Wólka Wyganowska I	Kunachowicz Jan i inni	Wólka-Wyganowska	"	465,38	5078,98	789,86	22291,32
55512 <sup>1</sup>	Czaje	Hr. Krasińska Marta	Czaje	"	468,86	27475,27	1755,06	52331,17
55515	Oziabły	Janczałkowie Jan-Karol i Stanisław	Oziabły	Białostocki		36,39 z czego 11,07 odchodzi za zlikwid. serwitut	1684,09	52,83
						91,84	7315,64	736,37
55517	Głęboki kąt	Janczałkowie Jan-Karol, Stanisław i Marja i Dąbrowscy Stanisław i Marcin	Głęboki kąt i Marysin	"				21956,45
55693	Antonin I	Sprynger Konrad i Wanda, Żochowscy Józef i Adela i inni	Antonin	Bielski	215,89	22764,84	2618,56	78078,31
55748	Białostoczek	Malinowski Wacław	Białostoczek	Białostocki	310,23	10348,07	1340,65	39974,52

1	2	3	4	5	6	7	8	9
55806	Pogorzale	Hasbach Waldemar, Obiedziński Józef, Czarnocki Piotr, Karwowski Józef, Chrzanowski Franciszek, Karczewski Stanisław, Openchowski Melchior, Leszczewski Andrzej, Załuska Aleksander, Sakowski Ludwik, Bagiński Jan, Biedrzycki Antoni, Pieńkowski Stefan, Mocarski Aleksander, Janczewski Stanisław, Bronakowski Jan, Niebrzydowski Aleksander, Żelechowski Aleksander, Bronowicz Kazimierz, Mocarski Felicjan, Baldachowski Aleksander, Mikucki Jakób, Olsztyn Aleksander, Siemieński, Józef, Baldachowski Adam, Domitrz Jan, Myśliński Aleksander, Domitrz Józef, Pachucki Jan, Skrodzki Feliks, Przestrzelski Jan, Janczyk Wiktor, Chrostowski Szczepan, Krajewski Ignacy, Kleszczewski Józef, Smiarowski Aleksander, Polkowski Dionizy, Karwowski Stanisław, Kowalewski Bolesław, Kossakowski Konstanty, Gosiewski Konstanty, Chrostowski Aleksander, Brzózka Stanisław, Zabielski Wiktor, Kalinowski Stanisław, Godlewska Józefa, Pieńkowski Bronisław, Remiszewski Stanisław, Bzura Stanisław, Pikuliński Ignacy, Wysocki Józef, Flończyk Ludwik, Bardziński Adam, Sapiński Józef, Domitrz Antoni, Brzostowski Baltazar, Borys Konstanty, Bagiński Kazimierz, Bagiński Leopold, Bagiński Stefan, Pisanko Józef, Dziekoński Józef, Rutkowski Kazimierz, Duchnowski Jan, Kamieńska Anna, Sadowski Jan, Kostko Stanisław, Kukła Jan, Prosiński Stanisław, Daniłowski Aleksander, Zalewski Aleksander, Popławska Agnieszka, Żukowska Paulina, Wędołowski Władysław, Klepadło Jakób, Piechowski Aleksander, Dąbrowski Bolesław, Piechowski Jan, Narkowicz Władysław, Pesowicz Józef, Dziekoński Antoni, Marjański Jan, Obnińscy Józef i Bronisława, Kukło Kazimierz, Szklarowski Franciszek, Kapica Stanisława, Klepadło Dominik, Zalewski Piotr, Sępkowski Aleksander, Zalewski Józef, Olszewski Franciszek, Lenczewski Bronisław, Broniszewska Władysława, Wiśniewski Kazimierz, Chmielewska Ludwika, Klepadło Józef, Iwanowski Nikodem, Pisalski Franciszek, Grądzki Jan, Grądzki Antoni, Grądzki Stanisław, Olszewski Władysław, Sledziński Franciszek, Rutkowski Julian, Ramotowski Antoni, Ramotowski Bolesław, Konopka Rajmund, Konopka Wiktor, Chrostowska Małgorzata, Kulesza Aleksander, Kulesza Adam, Mogilnicki Wacław, Chmielewska Marjanna i Jachimowicz Bronisław	Pogorzale	Białostocki	304,11	29530,55	1266,68	37769,02
55809	Pogorzale lit. C	Piechowski Emiljan spadk.	Pogorzale lit. C	Białostocki	2,24	387,80	9,91	295,37
56205	Łosośna 2	Bilmina Emiljana spadk.	Łosośna z łąką Czuprunowo	Sokólski	88,20	6151,72	442,48	13193,56
56206	Łosośna 1	Bilminowie Aleksandra spadk. i Wiktor	Łosośna z łąką Czuprunowo	"	76,47	4465,30	359,93	10732,07
56552	Stare Krugłe 1	Maczukas Piotr i Kaczanowski Władysław	Krugłe-Stare 1	Bielski	43,70	1216,36	317,—	9452,10
56637	Wólka Zaleska	Telatycki Jan-Józef	Wólka Zaleska	"	189	3352,79	319,38	9013,45
56639	Wierzchuca Nagórna I	Pietrzykowski Stanisław	Wierzchuca Nagórna	"	145 dzies. w/g tyt. wykon. a po komasacji 111 ha	11448,75	552,90	15603,92

1	2	3	4	5	6	7	8	9
56646	Piłatow- szczyzna	Prokofjew Aleksander	Piłatowszczyzna	Białostocki	468,64	11300,29	1026,81	29754,06
56756	Horo- dniany	Rajewska Natalja, Okurowski Michał, Pańkowski Konstanty, Żuk Stefan i Roleder Czesław	Horodniany	"	34,27	6645,45	356,62	10633,62

Licytacje na nieruchomości ziemskie, położone w rejonie Rówieńskiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie, w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godzinie 12-ej.

Pierwsza 9 czerwca 1933 r., druga 30 czerwca 1933 r.

52529	6451	Zapolska Marja-Paulina	Stubło-Hurby	Zdołbunowski	236,23	6952,85	749,58	22350,29
52557	1259 12152 12154 12156 12158 i 13534	Grinberg Abram, Dudka Daniel i Juljan, Grabarczuk Bartłomiej, Leszczyński Piotr, Bohajczuk Tychon, Jackiewicz Grzegorz, Dymczan Feodot, Char- kowski Mikołaj, Bojko Marek, Dymczan Jefim, Szelest Juljanna i Aleksander, Sławuta Maksym i Ignacy, Botiuk Nestor, Nadziuk Grzegorz, Kindzybało Bazyli, Perec Leonty, Demczan Tomasz, Zalewski Nestor, Grabarczuk Grzegorz, Dym- czan Grzegorz, Ignacy i Józef, Fedyna Nestor, Hordij Michał i Bo- tiuk Antoni	Rakowiec- Czosnowski	Krzemieniecki w/g planu	221,84	11153,26	842,04	25107,15
52697	6075	Paszkiewicz Makar, Baczyński Daniel, Lewicki Jan i inni	Bakorzyn	Dubieński	80,09	2216,85	135,39	4036,84
52856	6770	Hornowskie: Wanda-Teresa, Halina-Marja i Janina-Irena	Korościatyn Nr. 7	Rówieński	87,24	2742,67	230,62	5665,56
52857	6771	Bielińska Janina-Teresa	Korościatyn cz. IV folw. 1	"	85,68	2139,09	227,18	5568,64
52858	6772	Rymwid-Mickiewicz Jadwiga	Korościatyn Nr. 2 i Nr. 10	"	53,92	1869,14	123,89	3075,07
52860	935	Starzewski Tomasz	Korabliszcze	Dubieński	527,79	5082,70	697,01	18237,83
52861	6465	Kaszencew Grzegorz i Bezsmeretna Anna	Kudrianka	Kostopolski	1585,35	20910,78	1231,28	36593,01
52863	8397	Lessig vel Laessig Gustaw	Zaborol- Horodyszcze	Rówieński	1380,84	57724,54	5067,46	143013,36
52864	9129	Lessig vel Laessig Gustaw spadkob.	Zaborol	"	625,59	26146,63	1291,25	36441,45
53213	32	Hr. Grocholski Adam-Józef-Marja	Kołodne	Krzemieniecki	1841,64	96151,78	7254,68	216315,27
53214	13024	Hr. Grocholski Adam-Józef-Marja	Bolizuby Nr. 6 parc. 63	"	4,37	822,38	42,99	1279,97
53223 <sup>1</sup>	13024	Hr. Grocholski Adam-Józef-Marja	Bolizuby Nr. 6 parc. 98	"	5,46	931,70	49,54	1476,89
53223 <sup>2</sup>	13024	Hr. Grocholski Adam-Józef-Marja	Bolizuby Nr. 6 parc. 112	"	3,28	700,35	33,02	984,59
53363 <sup>1</sup>	13024	Hr. Grocholski Adam-Józef-Marja	Bolizuby Nr. 6 parc. 122	"	12,29	1744,78	115,58	3446,08
53363 <sup>34</sup>	10672	Futryk Cyryl	Bolizuby parc.	"	5,22	728,46	52,83	1575,35
53363 <sup>35</sup>	11140	Głowacki Juljan, Tytar Jan, Jacyszyn Teodor, Gerasimow Stefan, Roma- niszyn Demjan, Futryk Jefim i Ja- siński Jan	Zarudzie	"	14,52	1589,78	122,18	3643,—
53363 <sup>36</sup>	13412	Hr. Grocholski Adam-Józef-Marja	Bolizuby Nr. 8	"	36,59	4387,44	350,02	10436,70
53363 <sup>37</sup>	166	Hr. Ledóchowski Aleksander	Smordwa	Dubieński	127,81	4301,63	425,97	12701,26
53422 <sup>1</sup>	543	Ks. Lubomirski Adam	Rówieńskie Dobra	Rówieński	1435,35	113824,56	5540,90	165214,85
53454 <sup>1</sup>	544	Ks. Lubomirski Hubert	Aleksandrja	"	8549,54	268566,81	16441,08	490179,39
53609 <sup>34</sup>	11066	Hr. Dunin-Karwicki Józef	Czerniawa	Zdołbunowski	32,09	2406,32	254,23	7581,37
53691	5417	Hr. Morstin Pelagja-Paulina spadkob.	Bereżce	Krzemieniecki w/g planu	2095,13	47641,95	5161,16	153892,02

1	2	3	4	5	6	7	8	9
53709 <sup>1</sup>	6974	Hr. Tarnowski Jan-Teofil-Antoni	Kozin	Dubieński	431,56	19171,03	1971,35	58780,27
53834	95	Omiecińska Anna	Postójno III	Kostopolski	301,74	4058,02	379,74	11322,83
54098 <sup>1</sup>	602	Gierulewiczowa Halina	Pełża	Dubieński	266,69	3712,—	676,93	20184,18
54357	2552	Szyszkini Andrzej i Lifszyc Mejlach	Kruszyny	Sarneński	2731,25	9657,58	1436,41	42819,84
54473	8518	Furmaniuk Paraskowja, Nowosad Piotr, Michaluta Eudokim, Juchimiuk Dymitr, Romka Trofim, Marczuk Anna, Juchimiuk Jan s. Eljasza, Teodozy s. Jana, Slepczuk Jan, Krotiuk Trofim, Slepczuk Archip s. Kornieja, Karasiński Zygmunt, Kalenobrodzki Jan, Dudas Auksenty, Gołowaczuk Filip, Omelezuk Nikifor; Koladiuk Nikon, Majstruk Bazyli, Koszmaniuk Mateusz, Poliszczuk Mojżesz, Furmaniuk Dymitr, Sinica Maksym, Daniluk Andrzej, Juzeczuk Eudokim, Łozicki Walenty, Zieleńczuk Jakób, Juchimiuk Zacharjasz, Lewczuk Protazy, Poliszczuk Andrzej, Daniluk Włodzimierz, Wojczuk Jakób, Juchimiuk Herasim s. Mojżesza, Furmaniuk Tychon, Slepczuk Jakób, Charkowski Archip, Bondaruk Grzegorz, Kozaczuk Zenowja, Wakoluk Grzegorz, Juchimiuk Herasim s. Jakóba, Muron Paweł, Krotiuk Paweł, Zieleńczuk Polikarp, Łozicki Nazar, Szydłowski Daniel, Kuszneruk Charyton, Slepczuk Nikon s. Archipa, Daniluk Eudokim, Kowalczyk Dymitr, Gonta Teodora, Zieleńczuk Pantelejmon i Daciuk Terentij	Paszowo	Dubieński	7,19	1075,77	16,52	492,30
54476	3457	Kamiński Jan	Żołobki	Krzemieński	487,89 w/g planu	21792,15	1670,85	49820,45
54512 <sup>1</sup>	451	Hr. Tarnowski Kazimierz	Tarnowiecki	Dubieński	354,61	34417,11	2105,08	62767,86
54560	7861	Kaszowski Witold-Konstanty-Kornel	Kurasz	Sarneński	277,81	2255,12	363,17	10830,53
54561	418	Meysztowicz Zygmunt	Lubikowicze	"	3846,44	10368,05	2162,87	64490,91
54563 <sup>1</sup>	—	Saburow Włodzimierz, Pietrowa Anna, Dewjer Aleksandra i inni	Warkowicze-Kryłowo	Dubieński	642,89	51690,88	3259,16	97179,43
54563 <sup>27</sup>	6876	Klek Anna spadkob.	Kurdybań-Warkowicki (instrukcyjny)	"	7,65	772,37	39,62	1181,51
54563 <sup>29</sup>	7448	Wedler Leonard	Kurdybań-Warkowicki (instrukcyjny)	"	16,39	1616,75	95,77	2855,32
54564	1211	Woronko Olga	Warkowicze lit. „A“	"	71,05	2317,13	315,36	9747,48
54565	548	Dawydowska Marja	Warkowicze (instrukcyjny)	"	275,46	23978,10	2215,70	66066,26
						w tem zaprzedanych 29,23		
54597	6939	Didkowski Mikołaj	Rubeża	Rówieński	416,33	14105,85	1274,60	38005,33
54810	11502	Paszczenko Piotr	Kruki	Dubieński	360,52	8426,85	1109,50	33082,36
54928	1237	Rykowski Marcei i Generowicz Leontyna	Prożar	Kostopolski	224,82	9247,27	574,56	17131,94
54960	8251	Rąbalski Mieczysław	Chmielówka	"	172,18	1247,14	165,10	4922,97
54987	1400	Rąbalski Mieczysław	Marjanówka	"	345,13	3114,92	478,81	14276,62
54997 <sup>1</sup>	483	Bondarczuk Helena, Oksieńczuk Emiljan i inni	Tudorów	Rówieński	331,12	21569,40	2100,12	62620,16
56437 <sup>1</sup>	10200	Hulewiczowa Marja	Borbin i Pełża	Dubieński	760,42	11317,70	1390,84	39252,10
56747	8427	Jansupow Osman	Kazimierzówka vel Kazimirka	Kostopolski	502,28	9357,75	607,58	18116,53

Licytacje na nieruchomości ziemskie, położone w rejonie Łuckiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godzinie 12-tej.

Pierwsza 12 czerwca 1933 r., druga 30 czerwca 1933 r.

1	2	3	4	5	6	7	8	9
54110	13180	Colonna Walewski Jerzy	Byteń	Kowelski	607,87	3368,40	733,06	21857,98
54166	1218/696	Michałowska Aniela	Werba	Włodzimierski	111,30 w/g hip. 107,77 w/g planu	4902,61	409,46	12208,96
54171 <sup>1</sup>	13499	Żytyński Gustaw-Brunon-Franciszek	Semerynki	Łucki	17,28	1235,10	62,75	1870,73
54172	4831/2457	Kamińskiego Stanisława-Tomasza spadk.: Lewandowska 1 voto Kamińska Klara, Kamiński Ludmiła, Mieczysław, Halina-Marja, Zbigniew-Antoni, Wisława-Marjanna, Stanisław, Klara-Stanisława	Semerynki, działka	"	30,64	759,66	29,72	886,13
54200	7469	Rudnicka Jadwiga	Czerezyce „C” przy wsi Drowinie	Włodzimierski	201,16	7322,04	739,67	22054,90
54324 <sup>1</sup>	827	Hr. Chodkiewiczowa Felicja-Janina-Marja	Horodyszcze	Łucki	956,34	23402,38	3578,29	107714,57
54356	1141	Krut Zenobjusz	Białystok-Gorzwin	"	202,88	7268,58	855,25	25500,98
54468	1188/679	Jaxa-Bykowska Anna i Zabotinowie Włodzimierz, Aleksander i Marja	Dobra Ziemskie Horajmówka	Łucki	2203,29	19461,52	1641,14	48934,32
54483	232	Hr. Poniński-Walewski Leszek	Babie-Jasienówka „A”	"	1160,36	18052,94	1594,91	47555,88
54501 <sup>1</sup>	8099/4168 5216/2672 440, 9776 10142	Herget Zygmunt	Turzysk-Sielecki	Kowelski	867,99	39825,32	2550,53	76050,03
54504	1143/661	Jochenzonowie: Aba, Ber, Szulim, Małka, Szturm Necha i inni	Bobły	"	454,26	5317,19	614,19	18313,45
54550 <sup>1</sup>	4716/2387	Grodki Karol	Chrypsk i Wólka Chrypska	Lubomelski	1197,82 w/g hip. 832,19 w natu- rze, w tem na likwidację serwit. 309,80	2411,17	115,58	3446,08
54575 <sup>1</sup>	4690	Szampowalski Konstanty	Stare i Nowe Koszary	Kowelski	672,14	26960,81	1264,70	37709,95
54575 <sup>3/2</sup>	10380	Szampowalski Konstanty	fol. Nowe-Koszary	"	28,88	2432,28	198,13	5907,56
54590 <sup>1</sup>	697/435	Kaczkowscy Marjan-Henryk i Franciszek	fol. Nałęczówek przy wsi Chobułowie	Włodzimierski	196,04	8874,53	541,54	16147,34
54595	7239/3681	Peretjatkowiczowie Bronisław-Adam i Swiatopełk	Półhanów	Łucki	92,26	4225,11	399,56	11913,59
54596	5011	Rodziewicz Kazimierz	Niemir	"	277,26	6655,77	389,65	11618,21
54598	7190/3642	Le Blanc Kamilla-Magdalena	Oderady	"	330,67	2408,72	313,70	9353,64
54602	244	Potocki Franciszek i Orlikowski Sta- nisław	Brany i Katerynowka	Horochoowski	206,08	9352,88	551,45	16442,72
54612	1013	Jankowscy Michał i Wiktoryn	Brany i Katery- nowka lit. „A”	"	228,43	7043,10	1360,46	40565,27
54715	702	Martynowski Tadeusz	Zaturce Nr. 1	"	229,86	7936,82	809,02	24122,55
54719	4881/2493	Hr. Krasicki Stanisław	Gabrjelówka- Krynica	Kamień- Koszyrski	1865,39	27806,47	4447,91	132624,79
54764	7312	Własiuki Konrad i Grzegorz, Czekaluk Grzegorz i inni	przy wsi Matwiejkach	Łucki	60,11	1158,01	69,35	2067,65
54833	432 i 6297	Sp. Akc. pod firmą „Leśna S-ka Akc. „Gaj”	Karpiłówka- Karasin	Kamień- Koszyrski	4015,57 z tegona ref. rolną 325,28	53425,55	3800,70	113326,48
54898	2163/1228	Szyczewski Władysław	Usicze	Łucki	302,63	17679,35	1393,48	41549,86
54958	7743/3997	Niedzielski Konstanty	Borowno, Jajno, Helenin i Kraśnica	Kamień- Koszyrski	4579,53	40483,44	1987,85	59272,55
54998 <sup>1</sup>	2172/1236	Peretjatkowiczowie Kazimierz, Michał i inni	Hał’	Łucki	383,52	10571,76	1238,29	36922,27
55000	2731/1497	Poliszczuk Elżbieta	Kol. Hał’ Nr. 2	"	6,—	949,09	26,42	787,68
55004	2931/1589	Michalczuk Andrzej	Kol. Hał’ Nr. 6	"	2,—	197,11	9,91	295,38
55009	3942/2084	Worona Zachar i Prodous Mateusz	Kol. Hał’ Nr. 9-b	"	2,—	206,05	9,91	295,38
55026	546/338	Dymensztejn Elukim i Zajd Szmul	Hilarów	Kowelski	63,66	2403,74	181,62	5415,27
56809	7388/3782	T-wo wsi Łyszczce w osobach: Bohomaz Hipolit, Bohomaz Onufry, Frankow Porfiry, Dmitruk Timofiej, Lewczuk Semen, Machnowiec Lawrenty, Denisiuk Mikołaj, Denisiuk Kondrat, Machnowiec Makary, Machnowiec Klim, Furman Paweł, Guziuk Potap, Guziuk Józef, Kozak Grzegorz, Michalczuk Ignacy, Mielnik Piotr, Mironiuk Porfiry, Iljaszuk Dymitry, Weselucha Paweł, Mielniczuk Teren- tjusz	Osada przy wsi Łyszczce w urocz. Podbród, Kurchat, Makarowszczyzna	Łucki	78,79	2563,44	132,08	3938,38
56910	13138	Szerstniowy Stefan i Anna, Juśkiewicz Rościsław i inni	Wiczynie	Łucki	215,94	1784,97	106,46	3004,48
56977	5369	Hr. Łubieńskiej Marji spadkob.	Stara Niwa i Chutor Chmiele	Kamień- Koszyrski	1240,82	13960,70	868,45	25894,82



Licytacje na nieruchomości ziemskie, położone w rejonie Pińskiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godzinie 12-tej.

Pierwsza 12 czerwca 1933 r., druga 30 czerwca 1933 r.

1	2	3	4	5	6	7	8	9
47137 <sup>1</sup> 47206	1699	Zawadzki Michał	Patryki A	Kobryński	110,80	107,45 \$ 4538,91	\$ 373,97	\$ 4763,07
47263	117	Miączyński Witold	Stremecz z folw. Witoldowo	Piński	2133,64 a w/g hip. 2135,78	78,— \$ 4038,14	\$ 585,34	\$ 7523,88
47365 47455	1533	Ks. Drucka-Lubecka Bronisława-Marja	Dubnowicze	Piński	2673,70 z czego na likwid. serwit. odchodzi około 67	88,50 \$ 10286,97	\$ 969,07	\$ 12456,21
47563	734	Roth Eugenjusz	Kopyły A	Brzeski	895,65	73,— \$ 8551,52	\$ 951,—	\$ 30000,—
47572	733	Roth Konstanty	Wierzchowice	Brzeski	713,19	73,— \$ 9548,58	\$ 951,—	\$ 30000,—
47373	735	Roth Wiktor	Karolin z uroczyskami	Brzeski	876,43	61,50 \$ 9332,21	\$ 951,—	\$ 30000,—
47582 <sup>1</sup>	85	Wygonowski Jerzy	Mielniki	Kobryński	301,28	73,— \$ 3568,05	\$ 370,89	\$ 11700,—
47703	1052	Gutowski Stanisław	Lisowczyce	Brzeski	52,99	158,46 \$ 447,41	\$ 47,55	\$ 1500,—
47906	233	Wielkopolski Przemysł Drzewny Sp. Akc.	Bostyń	Łuniniecki	19433,22	90,49 \$ 30279,20	\$ 5300,24	\$ 167200,—
55055 55056	2572	Szmarło Jerzy	Klepacze i cz. I folw. Perepiłki	Brzeski	319,22	11342,86 z czego na serwitut odchodzi 37,2	884,04	24206,31
55214 <sup>1</sup> 55294 55295	956 2544	Kisłowski Aleksander Piekutowski Czesław i Szmigiero Kazi- mierz	Bałandycze I Ołtus	Drohiczynski Brzeski	887,10 5138,39	7008,56 28994,81	676,53 6613,97	19092,99 189543,56
55504	32	Święcicki Witold-Bronisław	Klucz Kobryński vel Gubernja	Kobryński	170,22	10362,25	1119,41	33377,73
55840	805	Biehler Leon-Ryszard	Saki	"	200,61	3986,12	412,77	12307,42
55851 <sup>1</sup>	1520 w Grodnie	Multanowskiego Stanisława - Wiktora Spadk.	Kiwatycze	"	1356,43	59939,19	3371,43	100527,03
55913	2700	Ignatiuk Szymon	Kustyń lit. A	Brzeski	43,41	1707,98	105,67	3150,70
56136	2778	Kowalczyk Andrzej	parc. 62 w ur. Wielki Las z maj. Dywin-Pawlinowo	Kobryński	39,42	1129,25	59,44	1772,27
56146	3025	Lulkowicz Parfenjusz	parc. 21 w ur. Wielki Las z maj. Dywin-Pawlinowo	"	39,07	796,50	42,93	1279,97
56165	4842	Spadk. Kulczyńskiego Pawła	parc. 31 w ur. Wielka-Niwa z m. Dywin-Pawlinowo	"	41,73	1001,74	62,74	1870,73
56178	3216	Hryniewicz Bazyli, Denisiuk Szymon, Bohdanowicz Bazyli, Iwaniukowie Sawwa i Nikifor	parc. 23 w ur. Wielki Las z maj. Dywin-Pawlinowo	"	38,73	1083,10	39,63	1181,51
56209	2748	Bledaj Michał	parc. 14 w ur. Jagminowo z maj. Dywin-Pawlinowo	"	36,36	900,95	49,54	1476,89
56212	2745	Popławskiego Jakóba Spadk.	parc. 46 w ur. Pawlinowo z maj. Dywin-Pawlinowo	"	33,44	1566,59	62,74	1870,73
56225	2769	Tarasiukowie Mikita i Prokop i Spadk. Grzegorza Sienkiewicza	parc. 21 w ur. Wielki Las z maj. Dywin-Pawlinowo	"	39,25	902,64	39,63	1181,51
56295 47904	983	Szewczenko Aleksander	Derewna B i B <sub>1</sub>	Stoliński	1286,19 z czego odchodzi za serwitut 39,19	1296,40 \$ 1292,63	217,94 \$ 226,66	6498,32 \$ 7150,—
56296 47860	627	Szewczenko Bazyli	Derewna A i A <sub>1</sub>	Stoliński	402,85 a w/g hip. 437	1742,52 \$ 1162,96	217,94 \$ 145,82	6498,32 \$ 4600,—
56645	3753	Oleszkiewiczowie (Olesiukowie) Marja i Spadk. Mikołaja, Mikitiuk Mikołaj, Bukraba Stefan, Strelczukowie Jefim, Andrzej i Grabajło Filip	Nowosiołki	Kobryński	247,54	2141,22	144,24	4070,59
56874 31605	2613	Czarnocki Gustaw i Dłuska Marta	Zaostje-Uzska	Brzeski	566,32	14534,22	673,36	19403,92 w tem przetermi- nowanej krótkoter- minowej pożyczki 3800,—

Licytacje na nieruchomości ziemskie, położone w rejonie Wileńskiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie, w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godzinie 12-ej.

Pierwsza 14 czerwca 1933 r., druga 30 czerwca 1933 r.

1	2	3	4	5	6	7	8	9
47016 47443	10094	Sp-cy Skarbek-Ważyńskiego Józefa-Edwarda-Antoniego, Dach Jankiel, Pisarski Aleksander, Zieniewicz Adam, Juniewicz Stanisław. Jakowicz Józef, Jakowicz Jan	Taboryszki A	Wil.-Trocki	w/g planu 880,06 w/g hip. 873,21	919,99 \$ 5115,23	\$ 486,30	\$ 6494,78
47023	837	Parczewscy Jan-Klaudjusz, Tomasz-Stefan, Józef-Ignacy i Andrzej-Godfryd, Rzewuska Stefanja-Józefa, Walenty-nowicz Ignacy, Sudenisowie Feliks i Antoni, Parwenisowie Wincenty i Ignacy i Dacewicz Józef	Borek vel Szafarnia	"	270,82 z czego odchodzi na likwidację serwit. 172,13	127,— \$ 127,08	\$ 69,88	\$ 1150,—
47029 47030	37 i 867	Ks. Drucki-Lubecki Józef	Żyrmuny	Lidzki	598,68	187,18 \$ 16917,78	\$ 1274,75	\$ 13218,32
47031 <sup>1</sup> 47254	4920	Czechowiczowie Zbigniew-Marjan-Adam i Władysław Emanuel	Heljanów	Postawski	270,29	\$ 1527,43	\$ 279,65	\$ 3271,58
47054 47090 <sup>1</sup> 47696	1356	Horodyńska z Gieczewiczów Zofja	Wiazyń z przyległ-mi	Wilejski	5209,82	514,79 \$ 11251,73	\$ 1584,51	\$ 25435,82
47062	5488	Sp-cy Bohdanowicza Adama-Wincentego	Zacemień	"	507,88	73,— \$ 378,12	\$ 87,80	\$ 910,45
47064 <sup>1</sup> 47424	9705	Sławiński Witold	Kiena A.	Wil.-Trocki	91,44	142,97 \$ 1721,51	\$ 260,16	\$ 3230,84
47067 <sup>2</sup>	9940	Żebrowska Marja (Marjanna)	Zalesie A. Kolonja	Mołodeczański	100,14	77,50 \$ 930,74	\$ 214,63	\$ 2225,53
47072	2817	Skinderowa Zofja	Hudy vel Rezgiszki	Oszmiański	w/g planu 84,24, a w/g hip. 86,30	150,05 \$ 767,52	\$ 104,05	\$ 1079,05
47087	5619	Poklewski-Kozieł Józef-Aleksander	Kowalewo	Brasławski	424,02	74,50 \$ 2824,43	\$ 468,27	\$ 5661,30
47090 <sup>2</sup>	11495	Horodyńska z Gieczewiczów Zofja	ur. Jaczyno z f. Wiazynek	Wilejski	332,15	74,50 \$ 3197,65	\$ 539,82	\$ 6525,60
47090 <sup>3</sup>	11496	Horodyńska z Gieczewiczów Zofja	Wiazyń osada młyniska	"	26,40	303,57 \$ 198,23	\$ 26,02	\$ 314,52
47097 47576	7781	Awinasówna Tekla	Adelinowo	Święciański	62,80	61,50 \$ 245,24	\$ 43,20	\$ 1052,91
47128	3620	Ancuta Eugenjusz-Michał	Wirydowo vel Irydowo	Mołodecz.	113,08	100,66 \$ 490,60	\$ 78,05	\$ 973,95
47140	2313	Taubmanowie Dawid i Załman, Sp-cy Taubmana Mojżesza, Taubmanowa Dwejra, Bekerowa Reweka (Riwa)	Baluji	Brasławski	378,37	76,— \$ 607,90	\$ 130,08	\$ 1625,25
47146	1250	Filemonowiczowa Ksenja	Bokszyszki	Wołożyński	234,86	63,— \$ 1218,27	\$ 234,14	\$ 2921,85
47158 47240	2350	Polikowska Zofja, Rowda Filip, Pietkowski Edward, Hermanowicz Piotr, Pietkowski Antoni, Pietkowski Władysław, Pietkowski Piotr, Zubrzycki Stanisław, Pietrowicz Feliks, Juljan, Kokora Feliks, Pietkowski Florjan, Pietrowicz Jan, Sadowska Anna	Darewo	Postawski	w/g hip. 497,67 w/g nowego planu 475,49	387,71 \$ 7440,60	\$ 669,90	\$ 8469,37
47165 <sup>3</sup>	14328	Artajewowa Agafja	kol. Poleś parc. Nr. 8	Święciański	28,00	172,90 \$ 587,18	\$ 78,05	\$ 937,95
47197 47246	3973	Goryniewski Mieczysław i Stankiewicz Jan	Hrehorowicze	Dziśnieński	279,57	74,50 \$ 2331,04	\$ 338,20	\$ 4347,13
47203	7099	Brynkowa Marja	folw. Słomianka-Marylin	Święciański	109,11	74,50 \$ 710,27	\$ 133,33	\$ 1713,77
47242	4097	Sp-cy Pietkiewicza Antoniego	Kołodzino-Jadwisin	Mołodecz.	143,52	110,50 \$ 3465,16	\$ 341,45	\$ 4388,93
47269	154	Hr. Tyszkiewicz Jan-Michał	Waka	Wil.-Trocki	w/g planu 1151,46	77,50 \$ 7372,45	\$ 1430,83	\$ 18391,71
47277 47438	2016	Walicki Władysław	Ponary	Oszmiański	170,48	300,68 \$ 1058,02	\$ 211,38	\$ 2756,78
47279	9061	Fiedorowicz Michał	Sićkowo	Dziśnieński	112,29 a w/g hip. 122,68	76,— \$ 1449,64	\$ 211,38	\$ 2716,96
47315	8246	Priachinowa Marja i Gryszel Bazyli	Szapowały	Mołodecz.	358,10	133,— \$ 3206,60	\$ 380,47	\$ 4890,52
47349 47434	4578	Hurynowiczowie Jan i Janina i Bortnowska z Hurynowiczów Wanda	Krystynopol	Wilejski	366,14	137,69 \$ 2403,87	\$ 377,23	\$ 4921,33
47419	9733	Cywińska Jadwiga-Teresa	Bołtupie A.	Oszmiański	403,98	108,50 \$ 5152,09	\$ 572,33	\$ 7356,68
47424 <sup>2</sup>	15309	Sławińska Wacława	kol. Kiena A.	Wil.-Trocki	49,96	61,50 \$ 567,92	\$ 78,05	\$ 1003,19

1	2	3	4	5	6	7	8	9
47440	2839	Miłoszowa Marja	Nowa vel Surmaczewo z dz. łąki Ług Góry i Żwirele	Brasławski	25,46	61,50 \$ 671,99	\$ 120,32	\$ 1589,91
47442	9532	Szemiothowa Marja	Góry i Żwirele	"	304,69	76,00 \$ 982,69	\$ 227,64	\$ 2925,95
47467 47579	4981	Czerniawski Anatoljusz	Kisarewszczyna Nr. 2	Dziśnieński	142,02	123,26 \$ 1392,27	\$ 174,18	\$ 2440,70
47473 <sup>1</sup>	1572	Gigola Wawrzyniec i Gigolówna Agnieszka	Zaborze, Czyścik i Borok I	Dziśnieński i Postawski	220,45	64,50 \$ 1425,66	\$ 230,88	\$ 3050,91
47484 <sup>1</sup>	6052 i 6547	Dziewicki Tadeusz-Zygmunt	Kozłowsk- Włodzimierzowo i Kozłowsk A.	Postawski	2528,97	255,50 \$ 18934,74	\$ 2156,—	\$ 28489,45
47484 <sup>7</sup>	11958	Malawko Walery i Kiejzik Hipolit	Zamosze parc. Nr. 229 i 229 a	"	18,12	98,09 \$ 272,94	\$ 39,02	\$ 515,65
47484 <sup>18</sup>	11959	Sienkiewicz Teodor	Zamosze parc. Nr. 242	"	33,04	73,— \$ 461,44	\$ 74,79	\$ 988,32
47484 <sup>39</sup>	11962	Rzeczycki Ludwik	Zamosze E. p. 263	"	30,66	97,17 \$ 522,89	\$ 68,29	\$ 902,38
47484 <sup>44</sup>	11964	Kukliński Jarosław	Paryż B. p. Nr. 1	"	57,47	264,99 \$ 1430,72	\$ 201,62	\$ 2664,17
47484 <sup>47</sup>	11963	Łęski Włodzimierz	Paryż A. p. Nr. 5	"	4,66	202,08 \$ 131,93	\$ 16,26	\$ 214,85
47484 <sup>48</sup>	11963	Łęski Włodzimierz	Paryż A. p. Nr. 6	"	8,38	139,60 \$ 241,60	\$ 32,52	\$ 429,71
47484 <sup>49</sup>	11963	Łęski Włodzimierz	Paryż A. p. Nr. 7 i 8	"	26,05	74,50 \$ 423,10	\$ 71,55	\$ 945,35
47484 <sup>50</sup>	11963	Łęski Włodzimierz	Paryż A. p. Nr. 9	"	7,66	179,90 \$ 227,90	\$ 29,27	\$ 386,73
47485 <sup>1</sup>	10077	Łoś Marja	Kozia Góra p. Nr. 12	"	16,53	113,08 \$ 427,99	\$ 55,28	\$ 730,50
47485 <sup>13</sup>	10077	Kirej Donat i Antoni	Kozia Góra p. Nr. 20	"	20,11	220,35 \$ 261,39	\$ 45,53	\$ 601,59
47485 <sup>14</sup>	10077	Romańczyk Filip	Kozia Góra p. Nr. 17	"	14,89	169,35 \$ 266,62	\$ 32,52	\$ 429,71
47485 <sup>15</sup>	10077	Dziemieszonek Henryk	Kozia Góra p. Nr. 19	"	20,75	255,49 \$ 323,58	\$ 39,02	\$ 515,65
47493 <sup>1</sup>	680	Hr. Łubieński Wincenty	Murowana Oszmianka	Oszmiański	386,78	135,50 \$ 6127,45	\$ 715,42	\$ 9453,51
47525	6163	Sp-cy Zrinyi-Szyrnowej Marji-Rozalji	Marcybelin	Dziśnieński	267,98	61,50 \$ 1367,55	\$ 380,47	\$ 5027,55
47536	10218	Zellowa Marja-Celina i Zaleska Zofja	Mańkowo	Wilejski	52,99	63,— \$ 341,39	\$ 74,79	\$ 988,32
47547 <sup>1</sup>	1486	Witold Wagner	Gudełki	Wil.-Trocki	966,75	64,50 \$ 2160,45	\$ 289,42	\$ 3824,38
47547 <sup>2</sup>	15203	Wróblewska Aleksandra	Wójtowstwo Gudelskie vel Gudełki Nr. 8	"	75,25	61,50 \$ 172,89	\$ 26,02	\$ 314,52
47547 <sup>4</sup>	15197	Szapiro Dawid, Lewin Zelman, Rabinowicz Lejba	Wójtowstwo Gudelskie vel Gudełki Nr. 2	"	110,00	61,50 \$ 141,90	\$ 26,02	\$ 314,52
47547 <sup>5</sup>	15196	Coch Eljasz, Bieniakoński Josel, Sze- lubska Marja, Basman Chaim, Bran- cowski Dawid i Lejba, Bieniakoński Abram i Lewin Josel-Chaim	Wójtowstwo Gudelskie vel Gudełki Nr. 3	"	311,00	61,50 \$ 549,06	\$ 94,31	\$ 1246,14
47547 <sup>6</sup>	15198	Baranowski Fajwisz, Pruski Mendel, Szyłański Hirsz	Wójtowstwo Gudelskie vel Gudełki Nr. 4	"	285,00	61,50 \$ 463,82	\$ 81,30	\$ 1074,26
47612	6379	Górski Władysław	Swikszczany	Brasławski	84,43	74,50 \$ 1173,40	\$ 168,01	\$ 5300,—
47616 <sup>1</sup>	9909	Czerniewski Stanisław	Kol. Godulin Nr. 3 p. 7, 13, 15, 16, 17, 18	Wil.-Trocki	14,77	210,05 \$ 250,61	\$ 15,85	\$ 500,—
47626	5257	Sierdziukowa Anna i Rokicki Ignacy	Michalino	Święciański	233,49	92,50 \$ 1463,35	\$ 114,12	\$ 3600,—
47675	11375	Sosnowik Hirsz i Simcha i Lewinsonowa Bluna	Hermanowicze A.	Dziśnieński	73,01	61,50 \$ 515,74	\$ 82,42	\$ 2600,—
47733 <sup>5</sup>	10663	Jackiewicz Paweł	Pohrebiszcz p. 6	"	14,83	207,54 \$ 187,01	\$ 17,43	\$ 550,—
47743 <sup>1</sup>	8243	Ks. Drucki-Lubecki Józef	Stary Raków I	Mołodecz.	304,10	66,— \$ 3595,91	\$ 328,09	\$ 10350,—
47743 <sup>12</sup>	14461	Pastuchowicz Bazyli	Kol. Stary-Raków I A. p. 26 i 27	"	14,50	211,52 \$ 153,01	\$ 14,26	\$ 450,—
47760	7946	Skrzynecka Helena	Bierwienciszki A.	Oszmiański	98,50	74,50 \$ 639,15	\$ 98,27	\$ 3100,—
47767	8940	Weler Ernest	Bosacka	Wil.-Trocki	46,35	73,— \$ 1252,42	\$ 187,03	\$ 5900,—
47816	629	Sawiccy Włodzimierz, Michał, Aleksan- der, Leonid i Paweł	Kozłany	Szczuczyński	239,21	61,50 \$ 968,25	\$ 139,48	\$ 4400,—
47830	8689	Połujan Antoni i Ostrowska Marja	Pocze	Święciański	245,82	61,50 \$ 599,47	\$ 82,42	\$ 2600,—

1	2	3	4	5	6	7	8	9
47834	10401	Zawistowska Aleksandra	Aleksandrówek	Wil.-Trocki	43,70	171,06 \$ 197,98	\$ 23,77	\$ 750,—
47863	1866	Białynicka-Birulowa Marja	Stymonie	Oszmiański	147,66	91,50 \$ 996,96	\$ 133,14	\$ 4200,—
47866	1657	Walicki Jan	Gojdzie	Lidzki	72,05 a w/g hip. 69,92	73,— \$ 438,23	\$ 60,23	\$ 1900,—
47871 47882 47885	9488	Chomiński Aleksander - Stanisław - Waw- rzyniec	Olszew A.	Święciański	3306,33 z czego na likwid. serwit. odchodzi około 506	120,— \$ 10457,32	\$ 1480,39	\$ 46700,—
55061	4377	Sp-cy Orzeszkowskiego Stanisława	Tabor	"	398,76	4581,68	406,82	10322,14
55155	10865	Sp-cy Jana Doboszyńskiego	Prosiołkowicze z f. Jaroszczyno i Werosy	Dziśnieński	299,94	2063,16	229,30	5817,93
55265 55266	1573	Wołczaska Marja-Kornelja	Horodźki z f. Aleksynowo i Drozdziński	Wołczyński	382,19	10712,51	856,82	24386,71
55373	11666	Sp-cy Cytowicza Józefa	f. Nauka	Dziśnieński	110,45	770,35	78,99	2229,14
55399	11799	Sp-cy Wróblewskiej Michaliny-Jadwigi	Jacuny	Wil.-Trocki	36,45	1105,05	51,51	1453,78
55407	1152	Zeliksonowie Musza-Małka i Szmuel- Lejwi	Krasny Bór i Zaczepka	"	1094,26	8424,80	659,36	18608,41
55496	10866	Sp-cy Kiryłowa Grzegorza	Anisimowicze E. p. 6	Brasławski	8,39	209,28	16,52	492,30
55513	1573	Feldmanowa Władysława	Horodeczno z f. Kopańkowo	Wołczyński	331,52	6709,32	643,91	19199,59
55518 <sup>2</sup>	14702	Pereświat-Sołtanowa Anna-Marja	Osada Gaj z m-ku Jaszuny	Wil.-Trocki	236,45	16.786,36	1651,04	49229,69
55534	1308	Nowoszyński Jan	Bekarty	"	91,23	1742,55	181,62	5415,27
55654	2730	Spad. Hałko Ignacego w/g hip. Gałko Ignacego	Niewiery vel Niewiary	Postawski	446,23	9743,—	383,71	11440,98
55749 <sup>1</sup>	995	Sp-cy Sokołowskiego Eugenjusza i So- kołowska Marja	Mokrzyce	"	284,70	6221,74	416,06	12405,89
55811 <sup>1</sup>	413	Żukowski Wacław. Jutkiewicz Józef, Jasiulewicz Feliks i Jutkiewicz Win- centy	Czarnobyl vel Antonowo	Wil.-Trocki	222,16	6828,01	521,73	15556,59
55830	1765	Nowicki Franciszek	Górele	Oszmiański	42,65	758,62	49,54	1476,89
55831	11701	Sp-cy Szatrowskiego Tadeusza	Małe Trokiele	"	120,76	973,29	82,56	2461,49
55848	6088	Wołowiczowa Marja	f. Brzozówka- Zacisze	Wil.-Trocki	w/g planu 21,95 w/g hip. 20,21	197,69	23,12	689,22
55853	8545	Ks. Daniłowicz Hilary	Polany Górne i Dolne p. 93	Święciański	25,81	548,56	52,83	1575,35
55864 56534	11805	Sp-cy Moksiewicza Jana	Gołombiewszczyzna Zieńkowszczyzna	Oszmiański	w/g aktu 154,56	1585,10	155,73	4484,46
55902 <sup>1</sup>	937	Mikulski Karol	Dokrzyce	Dziśnieński	566,39	6691,16	881,66	26288,66
55906	3240	Wasilewski Jerzy, Jacuńska Helena i Kozłowski Jan	Mościszce	Mołodeczański	441,05	4444,55	425,97	12701,26
56035	7612	Rapp Oskar	Porzeczce-Stare	Dziśnieński	562,39	3957,17	541,54	16147,34
56036	7613	Rapp Oskar	Werchy vel Wierzchy	"	w/g hip. 395,85 w/g planu 395,05	2291,93	317,—	9452,10
56111	4831	Montygierd-Łojbo Józef-Gabrjel	Horowce	"	81,72	1313,53	102,37	3052,24
56245	11112	Sp-cy Tarasowicza Konstantego- Stanisława	Czerczenowo vel Wielkie Sioło	Mołodeczański	1959,75 a w/g aktu 1972,28	17016,94	1076,47	32097,77
56274	10068	Sp-cy Kulikowskiej Heleny-Wincentyny	Cimanowszczyzna vel Cemanowszczyzna	Dziśnieński	72,10	1476,07	158,50	4726,05
56514	2079	Warszawski Bank Spółdzielczy Sp. z ogr. odp. Kozuro Aleksander, Mackiewicz Ignacy	Zwada	Wilejski	787,69	5461,87	639,81	16233,90
56531	11670	Sp-cy Kajkowskiego Adama	Bujle i urocz. Weredowo	"	125,11	3098,75	157,97	4458,26
56873	10892	Aborowiczowie Maciej i Jan, Łasowski Józef i Bortnik Antoni	Mikołajewo	Dziśnieński	404,49	3193,74	302,21	8528,85
56877	6290	Dynersztejn Mendel	Osada młyńska Łozowe Drugie	Wilejski	12,78	1231,64	128,79	8839,92
56941	3735/B	Rabuszko Ławrenty i Żołnierkiewicz Jan	Romanowo	Mołodeczański	111,43	2493,92	191,52	5710,65
56955	11851	Prazdniczny Michał	Pustka przy wsi Bujle	Wilejski	101,44	2383,15	89,29	2519,89